
Nakupujte online nawww.DATART.cz
Platnost nabídky do 23. 10. 2015 nebo do vyprodání zásob

UHD LED televizor s magickým ovladačem
LG 49UF7787
Rozlišení 3840 × 2160 bodů • 100 Hz technologie MCI • Wi-Fi • DLNA • 3× HDMI • 3× USB • 1× Sca
• LAN • DVB-T/T2/C/S2 tuner • WiDi • zvukový výkon 20 W • technologie UltraSurround • MagicRem
• operační systém WebOS 2.0 • energetická třída A+

V nabídce také LG 43UF7787 – 43“ za 18 990 Kč, LG 55UF7787 – 55“ za 27 990 Kč a LG 60UF778V — 60“ za 39 990 Kč

22990Kč
měsíčně od* 1 159Kč

363962

JEDEME

49
“

12
3 c
m

Ult
ra
HD

4K
ULTRAHD

ULTRA
Slim

ULTRA
Surround

pátek 16. října 2015 Č. 196 •WWW.MetRO.CZ



Pražská integrovaná doprava
16. října 2015aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, říjen 2015

PLÁNEK LINKOVÉHO VEDENÍMIDIBUSOVÉ LINKY 146

PO
U
K
Á
ZK

A
N
a
zá

kl
ad

ě
té
to

po
uk

áz
ky

zí
sk

á
dr

ži
te
lv

po
kl
ad

ně
K
rá

lo
vs

tv
í

že
le
zn

ic
1
×
vs

tu
p
na

př
ed

ná
šk

u
do

ex
po

zi
ce

M
od

el
Pr

ah
y

za
sn

íž
en

ou
ce

nu
50

K
č.

St
ro
up

ež
ni
ck
éh

o
23

,P
ra
ha

5

Vs
tu
pe

nk
a
za

sn
íž
en

ou
ce
nu

ne
op

ra
vň

uj
e

ke
vs
tu
pu

do
ex

po
zi
ce

K
rá
lo
vs
tv
íž
el
ez
ni
c.

P
ou

ká
zk
u
lz
e
up

la
tn
it
po

uz
e
v
de

n
ko

ná
ní

př
ed

ná
šk

y
(1
4.

2.
,1
4.

3.
,1
1.
4.
,1
6.
5.
,1
3.
6.
,

8.
8.
,1
2.

9.
,1
7.
10
.,
7.
11
.n

eb
o
12
.1
2.

20
15
).

N
el
ze

ko
m
bi
no

va
ta

ni
sč
ít
at

s
jin

ým
ia
kc
em

i.

POJEĎTE CYKLOHRÁČKEMDO
ŽELEZNIČNÍHOMUZEA VE ZLONICÍCH

Výletní dětský vlak Cyklohráček zakončí
letošní sezonu v sobotu 31. 10. 2015
speciální prodlouženou jízdou do Zlonic

k železničnímu muzeu, kde se bude nad rámec
stálé expozice konat výstava historických
automobilů. Odjezd z Masarykova nádraží
ve 13:18, odjezd ze Zlonic v 16:59. Do vlaku
bude zařazen také posilový vůz. Těšíme se na vás v sobotu
31. 10. 2015.

Železniční muzeum ve Zlonicích nabídne:
• unikátní sbírku cukrovarských lokomotiv
• historickou vlečku s nákladními vozy
• svezení na úzkorozchodné průmyslové dráze
• model zastávky s nákladištěm
• expozice zabezpečovací techniky a návěstidel
• prostory představující přepravu cestujících a zavazadel

v minulosti
• výstavu hasičských stříkaček a zemědělské techniky

• upomínkové předměty, drobné občerstvení

NOVÁMINIBUSOVÁ LINKA ZLEPŠÍ
OBSLUHU HRDLOŘEZ

Na začátek listopadu 2015 je plánováno spuštění
provozu nové minibusové linky číslo 146, která bude
vyjíždět od konečné zastávky tramvají Spojovací

a na své trase obslouží zastávky Hrdlořezská, Na Lukách
a Mezitraťová. Tím dojde ke zlepšení místní obsluhy Hrdlořez,
která se nachází v údolí mezi ulicí Českobrodská a železniční
tratí Praha – Kolín. Linka bude v provozu od 2. 11. 2015
v pracovní dny cca od 5:00 do 20:00 v polookružní trase
Spojovací – Mezitraťová – Spojovací. Interval bude 20 minut
v ranní a odpolední špičce a 30 minut dopoledne. Na linku
budou nasazeny nízkopodlažní minibusy stejného typu jako
na lince 194. Dopravcem bude společnost ABOUT ME.

PŘIJĎTE NA PŘEDNÁŠKY DO
KRÁLOVSTVÍ ŽELEZNIC

Srdčečně Vás zveme na další přednášky v Království
železnic, které se tentokrát týkají integrovanédopravy.

SOBOTA 17. 10. 2015

10:30 – Příměstské a regionální autobusové linky, minulost,
současnost a budoucnost – Ing. Martin Jareš Ph.D.

14:00 – Nová tvář pražských nádraží, nové zastávky,
bezbariérovost atd. – Ing. Jiří Prokel

Přednášky probíhají v rámci expozice Model Prahy, kterou
návštěvnícinaleznouvKrálovstvíželeznic (Stroupežnického23,
Praha 5). Délka každé přednášky je přibližně 45 minut.

Přednášky budou moci absolvovat všichni zájemci, kteří
Království železnic navštíví v rámci běžného vstupného
(260,- Kč), k dispozici je také možnost zakoupit vstupenku
pouze do samostatné části expozice –Model Prahy (160,- Kč).
V případě, že si vystřihnete tento voucher a na pokladně jej
předložíte, vstup na přednášku Vás bude stát pouze 50,- Kč.

Těšíme se na Vaši účast.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 16. října 2015

Č. 195, www.metro.cz

V Londýně měl včera za účasti herců premiéru film Mládí
V Česku měl film v současnosti asi nejslavnějšího italského režiséra Paola Sorrentina premiéru již 8. října, ale zato bez
účasti herců a režiséra. Na britskou premiéru filmu, která se odehrála včera během londýnského filmového festivalu, tak
dorazila třeba herečka Rachel Weiszová (na snímku) či slavní herci Michael Caine či Harvey Keitel. Sorrentino na sebe
upozornil hlavně snímkem Velká nádhera, kvůli němuž si režisér vysloužil přezdívku novodobý Fellini. Film Mládí vyprá-
ví o starých přátelích, kteří každoročně v lázeňském hotelu ve Švýcarsku vzpomínají na své pestré životy. AP – JOEL RYAN

Svátek slaví: Havel
Min. 10°
Max. 14°

inzerce

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

Cigarety kradou čas,
firmy platí odvykačku
Kuřáci. Firmy se snaží bojovat s cigaretami na pracovišti.Odborníci. Tvrdí, že ti, co kouří, častěji marodí
a tráví část pracovní doby venku. Trend. Odvykání platí zaměstnancům již řada velkých českých firem STRANA 6

Obchvat
Kulaťáku
Tunel Blanka přepsal do-
pravní mapu i v ulicích Pra-
hy 6. Zastupitelka Petra Ko-
línská v rozhovoru uvedla,
že situace se zhoršila na
Vítězném náměstí. Teď je
tedy jednou z priorit právě
obchvat Kulaťáku. STRANA 4

Obvinění
kvůli korupci
Aktuální korupční kauza
má první čtyři obviněné.
Jde o podnikatele Kyselé-
ho, hejtmana Rozbořila
a dva elitní policisty Petrů-
je a Kadlece. STRANA 7

Jágrův klub
má problém
Policie se zajímá, jak kla-
denský hokejový klub hos-
podaří s milionovými dota-
cemi od města. STRANA 25

Korsiku dusí
odpadky
Turisty oblíbený ostrov ne-
dokáže likvidovat odpadky,
které ho zaplavují. Na vině
je hlavně neřízený demo-
grafický boom. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA pátek 16. října 2015 02

Kdy řidiči na okruh
najedou bez zajížď-
ky, není jasné.

Podivná situace panuje na ji-
hovýchodě Prahy, kdemezi La-
hovicemi a Vestcem chybí dvě
napojení na Pražský okruh.

Magistrát spolu s modřan-
skou radnicí řeší, jak co nejše-
trnější potřebné napojení u
Komořan vybudovat. „Čtyř-

proudou novou Komořan-
skou ulici podél Vltavy pova-
žuji za nežádoucí. Dálniční
přivaděč by přivedl do Mod-
řan další auta,“ uvedl náměs-
tek primátorky pro územní
rozvoj Matěj Stropnický.

Institut plánování a rozvoje
proto zpracuje srovnávací zá-
těžovou studii, na základě kte-
ré bude město moct vybírat
mezi alternativami podle
srovnání jejich dopadu a pří-
nosu. „Pustit se do nákladné
výstavby po letech občan-

ských protestů a bez špičko-
vých podkladů by bylo dile-
tantství. Věřím, že nám posu-
dek ukáže, že lze zvolit levněj-
ší a citlivější řešení,“ dodal ná-
městek. Magistrát přitom ješ-
tě před časem předpokládal,
že získá do tří let na plánova-
nou silnici stavební povolení
a začne stavět. Náklady na slo-
žitou dopravní stavbu byly od-
hadovány zhruba na 2,2 mili-
ardy korun. „Proti současné
variantě existuje silný občan-
ský odpor, který vyústil v na-

padení územního rozhodnutí
u soudu. Navíc je podmíněná
velkým množstvím výkupů,
přeložek a přesunů stávající
infrastruktury,“ vypočítává
problémy stavby starostka
Prahy 12 Daniela Rázková.

Druhé propojení na okruh
má vzniknout u Písnice. Už
hotová stavba se alemůže ote-
vřít až po vybudování obchva-
tu Písnice. Stavba, která má
platné územní rozhodnutí,
by se měla začít stavět do
roku 2018. ROBERT OPPELT

Bydlení v zahradě vhodné pro senioryBydlení v zahradě vhodné pro seniory

Napojení na okruh
u Komořan se odkládá

TECHNOLOGY TO ENJOY

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:

Kombinovaná spotřeba paliva od 3,6 do 5,2 l / 100 km. Kombinované emise CO2 od 95 do 119 g/km. Akce platí do 31. 12. 2015.
Akce i výhoda 20 000 Kč při odkupu vašeho vozu na protiúčet a 5letá záruka zdarma platí při financování se SEAT Financial
Services a příplatkovou výbavou Paket Technology pro výbavový stupeň Style.

NOVÝ SEAT IBIZA
Ve všem lepší.
Nyní s výhodou až 60 200 Kč
se SEAT Finance od ŠkoFINu.

AUTO JAROV, Osiková 2, Praha 3, +420 251 002 288, seat@autojarov.cz, www.autojarov.cz

Citát

Věřím, že nový posu-
dek ukáže, že lze zvolit
levnější a citlivější
řešení spojení Prahy 12
s Pražským okruhem.
MATĚJ STROPNICKÝ, NÁMĚSTEK

Signal včera rozzářil centrum metropole
Před Rudolfinem se včera večer rozsvítila barevná síť. Začal festival Signal, díky kterému
každý večer až do neděle ožije dvacet jedna unikátních světelných instalací. MAFRA

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 16. října 2015 03

Na Václavském
náměstí dohléd-
nou na závislé
nové kamery.

Že se při večerní procházce
centrem metropole můžete
potkat se skupinkami podiv-
ných osob, není pro žádného
Pražana ničím překvapivým.
Trochu víc se rozhodli posví-
tit na drogově závislé na Pra-
ze 1, kde na horním rohu Vác-
lavského náměstí nainstalova-
li nový kamerový systém.

„Umisťování kamer vždy
souvisí se situací v konkrétní
lokalitě,“ řekl deníku Metro
ředitel Městské policie Pra-
hy 1 Miroslav Stejskal. Horní
část Václavského náměstí pat-
ří mezi nejoblíbenější místa,
kde se pražští narkomani
scházejí. Podle terénních pra-
covníků, kteří jsou s nimi den-
ně v kontaktu, je dealer, kte-

rý je v centru zatčen, nahra-
zen jiným během několika
hodin. „Kamery mohou ná-
sledně pomoci nejen při pre-
venci kriminální činnosti
jako takové, ale také k případ-
némupořízení důkazníchma-
teriálů,“ dodává Stejskal.

Mezi oblíbené lokality nar-
komanů patří podle Stejskala
také oblast kolem Vodičkovy
ulice, Františkánská zahrada
či Vrchlického sady, které si
díky podivným skupinkámvy-
sloužily přezdívku Sherwood.
Zde se dokonce narkomani
dočkali kontejneru na injekč-
ní stříkačky. Ten ale v minu-
losti čelil kritice ze strany od-
borníků kvůli nedostatečné-
mu zabezpečení.

„Kontejner je tam přede-
vším proto, aby se stříkačky
neválely po zemi,“ vysvětluje
Stejskal. „Brzy ho ale chceme
vyměnit za lepší, sofistikova-
nější, do kterého se již nebu-
de možné nijak dostat,“ slibu-
je Stejskal. Kontejnery na pou-

žité injekční stříkačky se na-
cházejí nejen v centru. Dal-
ších osm z nich spravuje orga-
nizace Progressive. „Kontejne-
rymáme v Praze 5, 7 a 8,“ říká
ředitel této organizace Voj-
těch Janouškovec.

Podle bývalé narkomanky
Jany, která je nyní profesio-
nální průvodkyní po oblíbe-
ných feťáckých místech met-
ropole, jsou oblíbená místa
drogově závislých spjata s je-
jich životním stylem. „V cent-
ru se dá dobře somrovat, ob-
čas něco ukrást, sejít se s lid-
ma a jsou tu dobrý spoje, tak-
že hodně tramvají, kde je tep-
lo,“ vysvětluje Jana, podle kte-
ré se pražská drogová scéna
v posledních letech značně
změnila. „Dnes už v podstatě
neexistujou dealeři. Vždycky
jen feťák prodává feťáko-
vi,“dodává Jana.

Nové kamery DAVID SEDLECKÝ

CENTRAL GROUP letos dokončí
výstavbu v HorníchMěcholupech,
v nejprodávanějším projektu historie
zbývá k prodeji posledních sto bytů
Poslední stovka kvalitních nových bytů čeká
na své zájemce v bytovém areálu Javorová
čtvrť v Praze 10 - Horních Měcholupech, který
je určen zejména zájemcům o cenově dostup-
né bydlení v blízkosti Hostivařské přehrady.
K dispozici jsoumalometrážní byty vhodné pro
mladé singles, ale i rodinné byty do velikosti
4+kk. Velké možnosti projekt nabízí i lidem,
kteří byty kupují jako investici a hodlají je
dále pronajímat. Největší český rezidenční
developer a investor bytové výstavby CENTRAL
GROUP postaví v Horních Měcholupech během
tří let téměř tisíc bytů, první dvě etapy již jsou
prakticky vyprodány.

Javorová čtvrť se tak stala jednoznačně nejprodá-
vanějším developerským projektem v novodobé čes-
ké historii. Když irma v roce 2012 uvedla na trh byty,
jejichž ceny v mnoha případech začínaly pod hranicí
jednoho milionu korun, strhla se o ně regulérní bi-
tva. Zájemci se zapisovali do pořadníků a o mnohé
byty se přetahovalo i pět kupujících. Javorová čtvrť
tak v Praze vyvolala cenovou revoluci.

Poslední etaPa bude letos
zcela dokončena
Společnost dokončí celkovou výstavbu areálu ještě

v letošním roce. Čtyři zbrusu nové bytové domy tak
již brzy budou čekat na nastěhování svých nových
majitelů. Kromě krásného, pohodlného, moderního
a cenově dostupného bydlení zde vznikly také velké
zelené plochy s parkovou úpravou, javorovou alejí,
lavičkami a dětskými hřišti. Relaxovat mohou oby-

vatelé Javorové čtvrti také u nedaleké Hostivařské
přehrady s okolním rozsáhlým lesoparkem. Odpoči-
nek v zeleni nabízí i území Dobré Vody spadající pod
přírodní park Botič - Milíčov.
Hned u bytových domů je autobusová zastávka,

odkud jezdí přímé autobusové spoje ke stanicím
metra C Háje, metra A Skalka a metra B Vysočanská.
Do centra však obyvatele Javorové čtvrti nejrychleji
dopraví vlak. Na Hlavní nádraží v centru Prahy jede
pouhých 18minut, a to ze zastávky Horní Měcholupy
vzdálené jen sedm minut pěšky. Veškerá občanská
vybavenost (školy, školky, zdravotnická zařízení, re-
staurace, obchody i sportoviště) je přímo v Horních
Měcholupech.

Vlastní bydlení s dobrou dostuPností
do centra již za5.700korunměsíčně
Zájemci o moderní komfortní bydlení za příjemné

ceny, navíc v místě s dobrou dostupností do centra, si
mohou v Javorové čtvrti vybírat z poslední stovky vol-
ných bytů od praktických 1+kk až po prostorné byty
4+kk s balkonem. Ceny bytů včetně vysokého
standardu provedení KOMFORT začínají na 1,7
milionu korun včetně DPH. Při inancování Hy-
potékou CENTRAL GROUP tak lze získat vlastní
bydlení již od bezkonkurenčních 5.700 korun
měsíčně. Velké možnosti tak poslední byty nabízejí
také investorům, kteří je chtějí dále pronajímat. Pří-
jmy z budoucího pronájmu jim totiž bohatě pokryjí
náklady na splátku hypotéky.

kompletní nabídku nových bytů v javorové
čtvrti naleznete nawww.central-group.cz.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Narkomani preferují centrum.
Mají tu svůj kontejner i teplo

inzerce

Feťácké plácky

Například na těchto místech,
kde se scházejí drogově závis-
lí, pomáhají také terénní pra-
covníci, takzvaní streetworke-
ři programu No Biohazard.

● Praha 1: centrum Prahy, oko-
lí Národního muzea a přileh-
lý park, Vrchlického sady,
Václavské náměstí

● Praha 2: Tylovo náměstí,
okolí I. P. Pavlova, Karlovo
náměstí

● Praha 4: náměstí Bratří Syn-
ků, okolí parku Fidlovačka

● Praha 5: Anděl, Arbesovo ná-
městí, Smíchovské nádraží

● Praha 8: okolí stanice metra
Palmovka, Florenc a nemoc-
nice Bulovka

● Praha 11: u metra Opatov,
Háje a v okolních parcích



www.metro.cz PRAHA pátek 16. října 2015 04

Někomu pomohla, někomu
ale zase dopravu ztížila. Jak
to vypadá v ulicích Prahy 6
po otevření tunelového kom-
plexu Blanka, hodnotí zá-
stupkyně starosty Prahy 6
pro dopravu a pražská zastu-
pitelka za Stranu zelených
Petra Kolínská.

Blankou projelo už milion
aut, jak se to v Praze 6 pro-
jevilo?

Zprovoznění tunelu přived-
lo nová auta do Svatovítské,
Jugoslávských partyzánů, Pa-
točkovy. Přetížená je křižo-
vatka na Vypichu, pohoršilo
si Vítězné náměstí.

Jak hodnotíte fungování
komplexu po zhruba
čtyřech týdnech?

Přesná čísla o intenzitách
jsme dosud od Technické
správy komunikací nedosta-
li, nárůst je však v desítkách

procent. Řidiči nepochybně
testují různé cesty. Vliv má
také zúžení Plzeňské a ome-
zení provozu v souvislosti
s rekonstrukcí tramvajové
trati na Petřiny. Na seriózní
vyhodnocení dopadů potře-
bujeme ještě nějaký čas.

Kde je situace nejhorší?
Zcela nepřijatelná jsou dva-

ceti a víceminutová zpoždění
autobusů jedoucích z Podba-
by nebo přes Vypich, situace
se zhoršila na celém Vítěz-
ném náměstí.

Jsou místa, kde Blanka do-
pravě pomohla?

Mírně si polepšily komuni-
kace nad tunelem, tedy část
Patočkovy a Milady Horákové.

Jaká navrhujete opatření,
která by mohla dopravě
na šestce pomoci?
Jako rychlé a účinné řeše-

ní se ukázalo řízení provozu
policisty. Proto jsem požáda-
la pana náměstka Dolínka,
aby dopravu na Vítěznémná-
městí řídily hlídky i v násle-
dujících týdnech, a to v ran-
ní i odpolední špičce. Dalším
rychlým krokem musí být

lepší seřízení semaforů.

Plánujete i nějaké staveb-
ní řešení?
Pracujeme na obchvatu Ví-

tězného náměstí ve stopě Ev-
ropská – Svatovítská. Ten při-
tom hlavní město slibovalo
zprovoznit současně s tunely
městského okruhu.

Chystáte i další opatření?
O komplexní sadě dalších

opatření jednáme se zástupci
města, požádali jsme o zříze-
ní pracovní skupiny na nej-
vyšší úrovni. Musíme však vy-
bírat opatření tak, aby neřeši-
la problém jedné skupiny
účastníků provozu na úkor
jiné skupiny. Jediný, kdo by
měl dostat přednost, jsou
vozy MHD.

Petra Kolínská PRAHA 6

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Dejvicím pomůže
obchvat Kulaťáku

23.–25. října 2015
s láskou k čokoládě

ČESKOMORAVSKÁ WWW.GALERIEHARFA.CZZDARMAVEDLE

www.ppas.cz 840 555 333

A k tomu navíc asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Nyní 11 % sleva z ceny plynu

Zprávy krátce

Útočník uspěl
u soudu
Nejvyšší soud zrušil ver-
dikt nad bývalým řidi-
čem autobusu, který loni
napadl ve stanici metra
Kačerov svou bývalou
manželku a nožem váž-
ně zranil jejího nového
partnera. Muž dostal dva-
náctiletý trest za pokus
o dvojnásobnou vraždu,
podle dovolacího senátu
je však možné, že ženu
nechtěl zavraždit, ale
pouze zastrašit. Kauzu
proto začne znovu řešit
pražský městský soud.

Koalice v Praze 5
pokračuje
Koalice TOP 09, Strany
zelených, ČSSD a lidov-
ců v Praze 5 přežila krizi
a pokračuje. Domluvili
se na tom zástupci stran.
Jedinou změnou je rozší-
ření sedmičlenné rady
na osmičlennou a do bu-
doucna na devítičlen-
nou. Nové složení vede-
ní radnice včera schválili
zastupitelé. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 16. října 2015 05

Staňte se na den
Indiana Jonesem.

Co to je archeologie? Jak pra-
cuje archeolog a co všechno
zkoumá? A k čemu nám to je
vlastně dnes dobré? Odpově-
di na tyto otázky nabídne Me-
zinárodní den archeologie.
„Zájemci se mohou těšit na

bohatý program, který spo-
lupořádají pražská archeolo-
gická pracoviště, ať již společ-
ně v prostorách Univerzity
Karlovy, či v prostorách jed-
notlivých zúčastněných insti-
tucí,“ popisuje jeden z organi-
zátorů Pavel Titz.

Program je zaměřen na
všechny věkové kategorie.
Například v areálu Univerzi-
ty Karlovy v Celetné budou
návštěvníci moci vyzkoušet
práci archeologů a antropolo-
gů v terénu, dozvědět se no-
vinky ze světa archeologie
a zjistit, kde a jak lidé na na-
šem území v minulosti žili.
Malí i velcí návštěvníci si vy-
zkouší archeologický vý-
zkumnanečisto, odkrytí a do-
kumentaci kostrového hro-
bu, dozvědí se, jak u kostry
určit věk či pohlaví nebo jak
vypadá pravěká zlomenina.
V laboratoři si zkusí slepit

keramickou nádobu a určit
její stáří. „V našemHyde Par-

ku pak odpovíme na všech-
no, co návštěvníci chtěli vě-
dět o archeologii, ale ne-
měli se koho zeptat,“ sli-
buje Titz.

S působením čes-
kých týmů v Súdá-
nu se zájemci bu-
dou moci se-
známit na vý-
stavě v Kří-
žové chod-
bě Karo-
l í n a .
ROW

Program

Co nabízí Mezinárodní den
archeologie v metropoli.

● Program pro rodiny s dětmi
proběhne i v prostorách
Archeologického ústavu
Akademie věd v Letenské.

● V Náprstkově muzeu na Bet-
lémském náměstí budou
představeny zahraniční vý-
zkumy českých egyptologů.

● Archeopark Liboc v Praze 6
zve na Podzimní středově-
kou slavnost s ukázkami ži-
vota, řemesel, hudby i jídla.

● Více na: denarcheologie.cz

Festival Open
Square představí
známé náměstí
Zajímavé koncerty, výsta-
vy, hudební workshopy,
divadla, komentovaná pro-
cházka, prezentace oborů
filozofické fakulty, debaty
a přednášky. Velké kultur-
ní a akademické instituce
– FF UK, Česká filharmo-
nie,UMPRUM a IPR, jež
sídlí na náměstí Jana
Palacha, se podruhé
otevřou lidem.
Akce je spojená
se dnem otevře-
ných dveří,
takže se Pra-
žané mo-
hou po-
dívat

tam, kam se běž-
ně nedostane.
Festival se
koná
zítra
od 11 ho-
din.
ROW

Kryštůfek
Ředitel záchranné služby
Petr Kolouch představil
maskota nadačního fon-
du Kryštůfek. Hračka
v menší verzi bude sou-
částí vybavení výjezdo-
vých vozidel a pomůže zá-
chranářům zklidnit či za-
bavit děti při zásahu.
Petr Kolouch byl do
funkce ustaven radou
hlavního města před
sto dny. Se svým do-
savadním působe-
ním v čele praž-
ské záchranky
včera sezná-
mil veřej-
nost. ČTK

Archeologové ukážou
zlomeninu z pravěku

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pátek 16. října 2015 06

Spekulace s měnami vám
může vynést i miliony

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

Vladimír je účetní, ale na své profesi již rok a půl není existenčně závislý – zůstatek
jeho konta je 250 000 USD. A tuto částku hodlá během příštích let ještě navýšit.

Všechno začalo v roce 2013, kdy se v tisku do-
četl o inančním trhu Forex. Článek byl věnován
nadnárodní společnosti TeleTrade, která nabízela
možnost bezplatného zaškolení a následné klient-
ské podpory všem, kdo mají zájem prostřednic-
tvím Forexu investovat. Svět čísel, příjmů, výdajů,
nákupů a prodejů byl Vladimírovi známý již díky
jeho profesi, ale zájem dozvědět se o Forexu ma-
ximum vedl k tomu, že se do kurzů přihlásil. Kvůli
pracovnímu vytížení si vybral on-line výuku, která
mu poskytla absolutní časovou lexibilitu. Přesto
cesta k sedmimístné částce na kontě nebyla zase
tak přímočará, jak by se mohlo zdát.
Během kurzů se Vladimír seznámil se všemi te-

oretickými aspekty tohoto speciického obchodo-
vání, které by se dalo s trochou nadsázky přirovnat
k „vexlování“. Zisk vám plyne z toho, že výhodně
nakoupíte nebo prodáte cizí měnu. A že je tento
způsob tzv. tradingu ve světě neuvěřitelně rozšíře-
ný a oblíbený, dokládá i celkový objem inancí, kte-
rý se denně na tomto mezinárodním trhu zobcho-
duje - jsou to téměř 4 biliony amerických dolarů!
Sice velkou část obchodů realizují samotné banky,
ale značná je i účast menších či větších investorů
z řad podnikatelů nebo třeba těch, kteří chtějí dob-

www.teletrade-dj.cz
Kontaktní adresa: Karlovo náměstí 2097/10, Praha
Tel.: 222 317 632

Upozornění na rizika:
Obchodování na forexovém trhu i obchodování s inančními deriváty CFD na
marži na mimoburzovním trhu (OTC) nese značný stupeň rizika a nemusí být
vhodné pro všechny investory. Je možné, že ztratíte všechny své počáteční
investice. Výkonnost v minulosti není spolehlivou zárukou budoucích výsled-
ků. TeleTrade-DJ International Consulting Ltd je registrována na Kypru a je
držitelem licence vydané kyperskou Komisí pro cenné papíry a burzu (Cy-
SEC) s licenčním číslem 158/11. TeleTrade-DJ International Consulting Ltd má
oprávnění pro Evropský hospodářský prostor (EEA), je pod dohledem České
národní banky a může volně poskytovat služby v České republice dle Směrni-
ce o trzích inančních nástrojů (MiFID).

ře investovat kapitál získaný např. v pozůstalosti.
Přestože součástí výuky bylo i praktické ob-

chodování na demo účtu, převládal u Vladimíra
respekt k živým trhům. Poněkud patovou situaci,
kdy na jedné straně stálo odhodlání začít pomocí
promyšleného investování a obchodování zvětšo-
vat svůj kapitál a na straně druhé obava ze ztráty,
vyřešila opět pomoc od brokerské společnosti.
Začínajícím nebo časově zaneprázdněným inves-
torům nabízí službu tak zvaného synchronního
obchodování, které spočívá v kopírování obchodů
profesionálních traderů, pro které je Forex denním
chlebem.
První Vladimírův vklad byl 8 000 USD, se kte-

rým začal kopírovat cizí obchody. Ve chvíli, kdy se
částka na jeho kontě zdvojnásobila, usoudil, že je
čas s částí kapitálu začít obchodovat samostat-
ně. Vlastní obchodování spolu se synctradingem
postupně Vladimírovi vyneslo přes 40 000 USD.
Nabyté zkušenosti i to, co se naučil od masterů,
jejichž obchody kopíroval, mu konečně dodaly
dostatek sebevědomí k úplnému osamostatnění.
Částku cca 50 tisíc dolarů zvládl během půl roku
zhodnotit na pětinásobek! Tady by náš příběh
o panu účetním mohl skončit, ale faktem je, že

jeho úspěšné tažení ve forexových vodách nezů-
stalo bez povšimnutí. Ti, kdo mu na začátku nabídli
pomocnou ruku, se na něj nyní obrátili s nabídkou
spolupráce. Společnost TeleTrade projevila zájem
využít Vladimírův obchodní potenciál a rozšířit
portfolio traderů, se kterými spolupracuje. Každý
úspěšný obchod tak Vladimírovi přinese nejen
vlastní zisk, ale ještě provizi od podobných klientů,
jakým byl kdysi i on.

Za cigáro hrozí
i výpověď. Firemní
odvykačky bývají
docela úspěšné.

Pauza na cigaretu. Za hodinu
druhá a pak odpoledne ještě
tři. „Všichni jsme někdy viděli
u firem postávat hloučky kou-
řících lidí. Jim to ničí zdraví
a zaměstnavateli bere jejich
čas,“ říká Eva Králíková z Cent-
ra pro závislé na tabáku. Nyní
jsou však v Česku stále popu-
lárnější programy, s jejichž po-
mocí firmy s kouřením bojují.

Zdravější zaměstnance, kte-
ří se od práce nezdržují „rauch-
pauzou“, se rozhodla mít i ost-
ravská hutní společnost Arce-
lorMittal. Ta se před několika
dny stala nekuřáckou firmou.
Kuřákům zatrhla cigaretky
v celém areálu podniku.

„Uvědomujeme si, že pře-
stat kouřit není jednoduché

a že i když se kuřák snaží, ne-
musí se to vždy podařit,“ říká
Tapas Rajderkar, generální ře-
ditel ArcelorMittal, který fir-
mu na nekuřácký režim začal
připravovat už před rokem.
Huť nabídla zaměstnancům
odvykací kúru. Stála 8120 ko-
run, z čeho zaměstnanec zapla-

til 2500 korun a zbylou částku
uhradil zaměstnavatel. Pokud
pracovník s kouřením přestal,
po roce dostal i těch 2500 ko-
run zpět.

Pokud si nyní pracovník ci-
garetu na pracovišti neodpus-
tí, a to opakovaně, bude mu
hrozit i výpověď. Zatím ale
podle firmy žádný kuřák
v huti s kázní problém neměl.

Protikuřácké tažení mělo
úspěch. „Přihlásilo se skoro
sto lidí, někteří přestali sami,
ostatní případně kouří až po
pracovní době. Zaměstnanci
zákaz respektují. Nikdo kvůli
tomu z firmy neodešel,“ uved-
la Milada Fukalová ze společ-
nosti ArcelorMittal. Podle fir-
my z programu těží i nekuřáci.
„Díky zákazu i díky našemu
programu získali nekuřácké
pracovní prostředí,“ dodal
Rajderkar.

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Bráchové
Mít krásný vztah se souro-
zencem dá někdy práci. Fil-
mový producent Ondřej a
herec Ivan Trojanovi si ces-
tu ke skutečnému bra-
trství našli. Ivan svého bra-
tra považuje za hrdinu.
„Mám ho rád, vážím si ho
za to, co dělá, i za jeho po-
stoje před revolucí i bě-
hem revoluce,“ přiznal
pro iDNES.cz. Oba se sešli
při focení kalendáře k při-
pravovanému filmu o legi-
onářích. MAFRA

Citát

Kuřáci stráví část
své pracovní doby
na cigaretě a bývají
častěji nemocní.
EVA KRÁLÍKOVÁ, 1. LF UK

Nekuřte! Zavelela
ostravská huť

Odvykání je v kurzu

Ostravská huť není jediná,
která pomáhá svým
zaměstnancům přestat.

● Podobný příklad najdeme
i ve státní správě. Armáda
ČR nabídla před dvěma lety
zaměstnancům program na
odvykání kouření. Z celkem
227 žen a mužů, kteří se
k programu odvykání kouře-
ní přihlásili, jich 159 přestalo
opravdu kouřit.

● Finanční pomoc s léčbou
závislosti na kouření nabízí
svým zaměstnancům i Ško-
da Auto nebo ČSOB.

● Podle lékařky Evy Králíkové
kuřák kvůli pěti cigaretám
denně promešká hodinu
pracovní doby.

Kuřáci v Česku

30
Tolik procent české populace
nad 15 let kouří. To znamená,
že je v Česku něco přes dva
miliony kuřáků a z nich asi
čtvrt milionu mladších 18 let.
Více než polovina kuřáků se
už alespoň jednou rozhodla
se svým zlozvykem přestat.



www.metro.cz DOMOV pátek 16. října 2015 07

NENECHTE SI UJÍT!

-30%
na veškerou

obuv
www.mystores.cz
Obchodní dům vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

Akce platí od 14. 10. do 27. 10. 2015 nebo do vyprodání zásob. Nevztahuje se na značku F&F
a již zlevněnou obuv značek Clarks, Gabor, Geox, V+J. Slevy není možné sčítat.

Na české politické
mapě se zřejmě
rýsuje další velký
skandál.

Náměstek krajského policej-
ního ředitele v Olomouckém
kraji Karel Kadlec, šéf krimi-
nálky Radek Petrůj a podnika-
tel s vazbami na bývaléhomi-
nistra Ivana Langera Ivan Ky-
selý. Společně s hejtmanem Ji-
římRozbořilem jde o čtyři ob-
viněné v aktuální korupční
kauze. Všechny kromě Rozbo-
řila soud poslal do vazby.
Důvodem vazby je obava

z ovlivňování svědků i pokra-
čování v trestné činnosti.
O vazbu požádalo Vrchní stát-
ní zastupitelství v Olomouci,
které případ dozoruje. O je-
jím uvalení rozhodl ostrav-
ský soud, protože na tom olo-
mouckém působí jako soud-
kyně manželka Ivana Lange-

ra. Tím by seměly eliminovat
obavy z toho, že by obvinění
mohlimít nějaké kontakty se
soudci.
Detektivové z Útvaru pro

odhalování organizovaného
zločinu pracovali na případu
přes rok. Za tu dobu zjistili,
že se podezřelí podíleli na
ovlivňování některých trest-
ních kauz a únicích informa-

cí z trestních spisů, které ne-
gativně ovlivňovaly jejich
úspěšné vyšetření. Akce
Vidkun začala v úterý pro-
hlídkami u řady lidí, mezi ni-
miž byl i exministr vnitra
Ivan Langer. Olomoucký
hejtman je vyšetřovaný na
svobodě, proti svému trestní-
mu stíhání podal stíž-
nost. ČTK, iDNES.cz

inzerce

První obvinění
v korupční kauze

Kdo je kdo. A o co v případu také jde

Amok: cvičení proti střelci
Výstřely v budově bývalé zemědělské školy ve Velkém
Meziříčí včera zahájily největší letošní společné cvičení
policistů, záchranářů a hasičů na Vysočině s názvem
Amok. Jeho námětem bylo přepadení školy „šíleným“
střelcem. Poprvé byl do cvičení nasazen speciální tým
složený ze záchranářů, hasičů a policistů. Policie tak chce
zlepšit svou práci při útocích, které se v minulosti staly –
například v Uherském Brodě, kde střelec zabil devět lidí,
nebo ve škole ve Žďáru nad Sázavou, kde psychicky ne-
mocná žena zavraždila studenta. ČTK

Tři obvinění jsou ve vazbě:

● Olomoucký šéf odboru hos-
podářské kriminality Radek
Petrůj. Je obviněn ze zneužití
pravomoci úřední osoby.

● Náměstek ředitele olo-
mouckého krajského policej-
ního ředitelství Karel Kadlec.
Údajně je obviněn ze zneužití
pravomoci úřední osoby
a přijetí úplatku.

● Podnikatel Ivan Kyselý je ob-

viněn z účasti na zneužití pra-
vomoci úřední osoby.

● Případ se týká nadstandard-
ních vztahů Kadlece s Kyse-
lým, které před třemi roky vy-
šetřovala Generální inspekce
bezpečnostních služeb (GIBS).
Vazby se měly podle tehdej-
ších informací promítnout
i do ovlivňování vyšetřování
hospodářských kauz, které
souvisely s podnikáním Kyselé-
ho. GIBS ovšem tehdy případ
odložil.



www.metro.cz DOMOV pátek 16. října 2015 08

Odhalování spolupráce poli-
cistů s podsvětím je velmi ne-
příjemné. V pořadu Kauza dne
to prohlásila policistka Hele-
na Kahnová, která pomohla
Berdychovu gangu za mříže.
Dotkla se tak aktuální kauzy,
která se týká podezřelých kšef-
tů a toho, že údajně někteří
policisté spolupracovali na
podvodech (více na straně 7).
„Dlouho trvá, než uvěříte, že
to vaši kolegové vůbec dělají,“
řekla Kahnová.

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka od 18 hodin
na Rádiu Impuls. MET

Kauza. To, že
dělají policisté?

Chovatelé vepřů
apelují na zákazní-
ky, aby kupovali
domácí maso.

Původ vepřového od března
sice poznáte podle údajů na
etiketě, ale dostat v obcho-
dech domácí produkci není
vždy snadné. Často totiž ře-
tězce dovážejí maso z okol-
ních států, kde stojí podobně
jako u nás. Soběstačnost čes-
kých chovů poklesla letos na
polovinu.
Zpracované vepřové maso

se nyní od chovatelů vykupu-
je za 38 korun za kilo, což je
o šest korun méně než loni.
„Jsme v hluboké krizi. Pokles
zapříčinilo jednak snížení
cen v Německu, které udává
trend, a také situace na trhu
jako taková,“ řekl prezident
Agrární komory ČR Miroslav
Toman.

Nízké ceny masa z dovozu
jsou způsobeny tím, že v za-
hraničí je chov více dotován.
„Jestli to tak půjde dál, tak si
české vepřové brzo nekoupí-
me,“ uvedl předseda Svazu
chovatelů prasat v Čechách
a na Moravě Jindřich Machá-
ček. „Jde i o obchodní politi-
ku řetězců. Každý si udělá ob-
rázek, kdo podporuje české
výrobky a kdo zahraniční,“
dodal Toman. PAVEL URBAN

Anna získala za Andílka na nervy cenu
Na dětském festivalu v Ostrově byly rozdány ceny. V hlavní soutěži vyhrály snímky Sed-
mero krkavců režisérky Alice Nellis a Jak jsme hráli čáru Juraje Nvoty. Dětská porota, kte-
rá udílela Zlatého dudka za nejlepší herecký výkon, vybrala Annu Kadeřábkovou (na
snímku) za roli Viktorie ve filmu Andílek na nervy, který měl v českých kinech premiéru
v červnu tohoto roku. MAFRA

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Již potřetí se OC Letňany se svými partnery a řadou známých
osobností, připojí k celosvětovému boji proti rakovině prsu. K
příležitosti akce Měsíc v růžové je připraveno mnoho zajímavých
akcí jako třeba 17. října Kuchařská show u příležitosti zahájení vý-
stavy laviček pomalovaných známými osobnostmi, jejichž online
aukce je již v běhu a končí 18. 10. a pozor, večer je v Cinema City
Letňany také příležitost podpořit organizaci Mamma HELP ná-
vštěvou ladiesky s ilmem Stážista. Podpořit akci můžete po celou
dobu koupí lahve růžového vína ze speciální edice Vinařství Vaj-
bar nebo koupí dárkového šeku OC Letňany.

Mezi vybrané akce patří také MS v indoor Skydivingu 20 - 24.10.
v Hurricane Factory Letňany, fashion show v růžovém 24. 10., dět-
ská pohádková superstar Yvetty Blanarovičové 28.10. či 31. 10.
slavnostní zakončení
Měsíce v růžové.

Podrobnosti k celé-
mu projektu najdete na
www.mesicvruzove.cz
a my vás prosíme, za-
myslete se, jak udělat
něco pro sebe! Za tu
chvilku věnovanou
vlastnímu zdraví to
OPRAVDU stojí. Při-
dejte se k nám!

Měsíc v růžové - 30 let celosvětového
boje proti rakovině prsu

Krátce

Rok po výbuchu
skladu munice:
žádný závěr
Dnes je to přesně rok, co
explodoval jeden ze skla-
dů muničního areálu ve
Vrběticích na Zlínsku.
V prosinci následoval
další. Ani po roce není
prostor prázdný, policie
nezná viníka a lidé ani
firmy nedostali od státu
odškodnění. Nastal jen
jediný posun: minister-
stvo obrany chystá dota-
ce pro majitele pozem-
ků kolem areálu. iDNES.cz

Zprávy krátce

Kvůli trenýrkám
další propuštěný
Kvůli vyvěšení červe-
ných trenýrek nad Hra-
dem byl odvolán šéf
hradního odboru bezpeč-
nosti Jan Fulík. Kvůli in-
cidentu už skončili ve
funkci velitel Hradní
stráže Radim Studený
a šéf prezidentovy
ochranky Petr Dongres.

Havrani v Brně:
zima začne dřív
S týdenním předstihem
přiletěli do Brna ze sever-
ní Evropy havrani. Lido-
vé pranostiky je označu-
jí za posly zimy. Ornito-
logové jejich přílety sle-
dují přes 40 let a zjistili,
že jsou velice přesní.
Podle nich to znamená,
že zima se blíží. ČTK

inzerce

Boj o česká
prasata

Co je dumping

Hlavním důvodem nízké ceny
prasat je dovoz velmi levné-
ho masa ze zahraničí.

● Můžou za to lepší dotace
v okolních zemích.

● Druhou variantou je dum-
ping. Existuje podezření, že
se u nás také vyskytuje. Nej-
častěji se tím rozumí prodej
vyváženého zboží pod výrob-
ní cenou.



SVĚT pátek 16. října 2015 09

Němečtí poslanci
schválili zákony pro
zrychlení azylového
řízení. Albánci už azyl
nedostanou.

Občané Albánie, Kosova a Černé
Hory od listopadu nezískají v Ně-
mecku azyl. Němečtí poslanci je při-
dali na seznam bezpečných zemí,
na kterém už jsou i všechny ostatní
balkánské státy. Albánci jsou po Sy-
řanech druhou nejpočetnější skupi-
nou letošních žadatelů o azyl v Ně-
mecku.
Pokud občané „bezpečných zemí“

požádají v Německu o azyl, úřady je
automaticky odmítnou a je možné
je rychleji vracet zpět. Podle před-
stav německé vlády by současné roz-
šíření seznamu mělo uvolnit ruce
úřadům, aby se mohly více věnovat

lidem, kteří prchají před válkou. Ba-
líček zákonů také umožňuje v někte-
rých případech snížit podporu, kte-
rou Německo běžencům vyplácí.
U lidí, kteří do země právě přišli, by
navíc finanční podporu měly nahra-
dit věcné dávky. ČTK

Místopředseda maďarského krajně
pravicového Hnutí za lepší Maďarsko
(Jobbik) a poslanecmaďarského parla-
mentu István Szávay si otevřel kance-
lář na jihu Slovenska, kde žije počet-
ná maďarská menšina. Slovenští poli-
tici tento krok kritizovali, podle pre-
miéra Roberta Fica jde o provokaci.

Podle Szávayho jde o aktivitu, jež

má zvýšit kvalitu vztahů s Maďary za
hranicemi státu. Podle něho je na Slo-
vensku nejvíce nevyřešených problé-
mů, které prý ohrožují zachování
identity Maďarů.

Vztahy mezi Slovenskem a Maďar-
skem se výrazně vyhrotily ještě za
první Ficovy vlády v letech 2006 až
2010. ČTK

Angela Merkelová AP

Opil se a zaparkoval
v předjížděcím pruhu
Opilý řidič kamionu na mni-
chovském dálničním okruhu
odstavil svůj tahač s návěsem
v předjížděcím pruhu a uložil se
ke spánku. Přivolaným bavor-
ským policistům trvalo několik
minut, než šoféra se čtyřmi pro-
mile alkoholu v krvi probudili.
„Spal velmi tvrdě,“ podotkl poli-
cejní mluvčí.

Trump se vyjádřil
k pádu MH17
Lídr republikánských předvoleb-
ních průzkumů Donald Trump
si nemyslí, že existuje dostatek
důkazů pro obvinění prorus-
kých separatistů z loňského
sestřelení malajsijského boein-
gu MH17 nad Ukrajinou. Ame-
rické zpravodajské služby se při-
tom již dříve vyjádřily, že s jisto-
tou věří, že za pádem letounu
stojí proruští rebelové. ČTK

Albánci už
mají smůlu

Mexická policie zadržela čtrnáctileté-
ho chlapce, který spáchal vraždu,
k níž byl údajně najat přes Facebook.
Za tento čin měl dostat v přepočtu
45 tisíc korun.

Podle žalobců byl mladík dopaden
ve chvíli, kdy prchal z místa činu ve
městě Tijuana. Podle něj ho přes Face-
book kontaktoval člověk a nabídl mu
peníze, aby někoho zabil. Chlapec

souhlasil, že se s dotyčným sejde na
jedné z hlavních ulic města. Tam mu
zadavatel vraždy dal zbraň a ukázal
mu pětatřicetiletého muže, kterého
měl zabít. Chlapec ho zastřelil jedi-
nou ranou do hlavy. Kdo ho na vraž-
du najal, zatím není známo. V Mexi-
ku se ale v minulosti objevily přípa-
dy, kdy mladiství pracovali jako zabi-
jáci pro drogové kartely. ČTK

Jobbik. Na Slovensku

Zprávy krátce

Zabiják. Mladého chlapce
si někdo najal přes Facebook



www.metro.cz SVĚT pátek 16. října 2015 10

Přeplněné sklád-
ky, kontejnery
plné až k prasknu-
tí, odpadky na
plážích, na okrajích
silnic i v přírodě.

Korsika je zavalena odpadky,
které už nedokáže zlikvido-
vat. Krizi vyvolal neřízený de-
mografický boom: na fran-
couzský ostrov s 310 tisíci
obyvateli se ročně přistěhuje
asi 4000 lidí. Úřady musejí
každoročně zpracovat více
než 300 tisíc tun odpadků,
píše agentura AFP.
Kromě demografického bo-

omu přispívá ke krizi špatná
infrastruktura, rozvoj staveb-
nictví a také rostoucí spotře-
ba. Na ostrově je totiž v pře-
počtu na hlavu nejvyšší počet
supermarketů ve Francii. Úsi-
lí většiny obcí zavádět třídění
odpadu z domácností je nedo-
statečné a lidem navíc chybí
smysl pro občanskou povin-
nost.
V letní sezoně se počet oby-

vatel Korsiky nadměrně zvý-

ší. Turisté, zejména Němci,
Belgičané, Švýcaři a Italové, v
tomto období tvoří 20 pro-
cent obyvatel. Někteří z těch-
to zahraničních návštěvníků,
stejně jakomnozí ostrované i
Francouzi z kontinentu, jsou
ohromeni, že na Korsice exis-
tují divoké skládky přímo v

těch nejkrásnějších přírod-
ních lokalitách: najdete tu
suť ze staveb, staré automobi-
ly nebo vysloužilé elektrospo-
třebiče.
Kritický problém Korsiky

tak už začala řešit i francouz-
skáministryně životního pro-
středí. ČTK

Prezident Barack Obama ne-
stáhne příští rok z Afghánistá-
nu většinu amerických vojá-
ků, jak plánoval. V roce 2016
ponechají USA na afghán-
ském území stávajících 9800
příslušníků americké armá-
dy, v roce 2017 se pak jejich
počet sníží na zhruba 5500.
Kábul prý tento krok vítá.
Mezinárodní jednotky ofici-

álně ukončily bojové operace
v Afghánistánu loni, kdy od-
povědnost za bezpečnost
v zemi plně převzaly afghán-
ská armáda a policie. Americ-

ké síly, stejně jako další vojá-
ci NATO pokračují v jejich vý-
cviku. Bezpečnostní situace
v zemi se ale v posledníchmě-
sících zhoršila. ČTK

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Vojáci USA v Kábulu AP

Koncert
naháčů
Americká zpěvačka
Miley Cyrusová se roz-
hodla uspořádat koncert,
na kterém budou všichni
nazí. Termín a místo ne-
obvyklého koncertu ještě
nejsou známy. Na koncer-
tu má být nahá nejen zpě-
vačka a kapela, ale i pub-
likum. Přítomní budou
postříkáni bílou tekuti-
nou podobnou mléku.

PROFIMEDIA.CZ

Hlavní město Korsiky Ajaccio PROFIMEDIA.CZ

www.eurokoberce.cz
PRAHA PŘÍBRAM NYMBURK

INFO: 606 456 619

od 249,- Kč/m2

- umělé trávníky

umělá tráva III. generace

koberec se
střiženým vlasem
již za 99,- Kč /m2

AKCE

- PVC motiv prkna, vysokozátěžová
nášlapná vrstva 0,70 mm od 249,- Kč/m2

- podkladové koberce od 39,- Kč/m2

- zátěžové koberce od 69,- Kč/m2

- umělá venkovní tráva v AKCI od 69,- Kč/m2

Zprávy krátce

Ebola přežije ve
spermatu až
devět měsíců
Virus nebezpečné eboly
může existovat ve sper-
matu mužů, kteří náka-
zu přežili, ještě nejméně
devět měsíců od chvíle,
kdy se infekce poprvé ob-
jevila. Jde o mnohem del-
ší časové období, než se
dosud předpokládalo.
Ebolou se od prosince
2013 nakazilo zejména
v Guineji, Sieře Leone
a Libérii více než 28 tisíc
lidí a přes 11 300 jich
onemocnění podlehlo.

Fotbalisté
požádali o azyl
Deset hráčů fotbalového
týmu Eritreje se po ode-
hrání kvalifikačního zá-
pasu Světového poháru
v Botswaně odmítlo vrá-
tit do vlasti a hodlá požá-
dat o azyl v této jihoafric-
ké zemi. Hráče zadržela
policie, když odmítli na-
stoupit do letadla. Fotba-
listé se podle botswan-
ského tisku chtějí vy-
hnout službě v armádě
a následují další eritrej-
ské sportovce, kteří se
nevrátili domů ze závo-
dů. ČTK

inzerce

Ostrov Korsika se
utápí v odpadcích

Afghánistán. Změna
plánu, USA zůstávají





www.metro.cz FINANCE pátek 16. října 2015 12

Kurzy

EURO
27,08

DOLAR
23,68

LIBRA
36,63

NAFTA: 29,79
NATURAL: 30,97

Mnozí v pojmech
rozdíl nevidí, ten
je ale veliký.

Většina obyvatel republiky
bydlí ve vlastním. Poptávka
po podnájmech ovšem vždy
stoupá se začátkem akademic-
kého roku. Důvod je jasný,
mnoho vysokoškoláků před
kolejí preferuje pronájem vět-
šího bytu, který pak obývá
společně více lidí.

Důležité ale je rozlišovat
mezi nájmem a podnájmem.
„Nájmem se rozumí situace,
kdy majitel nemovitosti pře-
nechá svůj byt či dům k dočas-
nému užívání druhé osobě
a ta mu za to platí nájemné.
Oproti tomu podnájem vzni-
ká ve chvíli, kdy samotný ná-
jemce dává třetí osobě do pod-
nájmu byt nebo jeho část. Pe-
níze potom inkasuje sám ná-

jemce. Takový typ bydlení je
zpravidla levnější,“ popsal Jiří
Hartmann z advokátní kance-
láře Hartmann, Jelínek, Fráňa
a partneři.

Možnost ušetřit peníze je
pro studenty často lákavá,
mnohdy proto nezvažujímož-
ná rizika. „Je důležité si uvě-
domit, že podnájemce není ni-
jak výrazně chráněn záko-
nem. Podnájem může být
sjednán maximálně na stejně
dlouhou dobu jako nájem,“
dodává Hartmann.

Co může tedy člověk udě-
lat, aby se chránil? „Podná-
jemce by seměl dostatečně in-
formovat o tom, kdy ke skon-
čení nájmu dojde. Snadnější
je i samotná výpověď. Tu
může podnájemce dostat bez
udání důvodu. Výpovědní lhů-
ta může být totiž nájemcem
ve smlouvě o podnájmu urče-
na libovolně. Student tak
může v podstatě skončit ze
dne na den na ulici. Není-li

však ve smlouvě lhůta uprave-
na, je standardní tříměsíční,“
upozornil právník.

Obdobná situace je i u pro-
nájmu družstevních bytů, ač-
koliv i zde se vyplatí opatr-
nost. „Pokud se člen družstva
rozhodne přenechat svůj byt
k užívání třetí osobě, je zde
hned několik důležitých in-
formací. Vlastníkemdružstev-
ního bytu je totiž družstvo, ni-
koliv sám jeho člen, ten vlast-
ní pouze takzvaný družstevní
podíl a sám je v nájmu bytu.
Družstvomusí souhlasit s uza-
vřením smlouvy o podná-
jmu,“ varuje Hartmann.
Podle něj v případě, že by ná-
jemce uzavřel smlouvu bez
předchozího souhlasu, může
v krajním případě nastat situ-
ace, kdy družstvo vypoví
smlouvu o nájmu pro hrubé
porušení povinností nájem-
ce, čímžmu sice zůstane druž-
stevní podíl, ale ztratí užívací
právo k bytu. IVETA BENÁKOVÁSpolubydlení může ušetřit peníze. PROFIMEDIA.CZ

České banky mají společně
s těmi švédskými nejméně ri-
zikových úvěrů na nemovitos-
ti v Evropě. Finanční ústavy
v Česku jsou také více ochot-
né financovat i spekulativní
projekty, hlavně u průmyslo-
vých nemovitostí. Požadují
menší množství předem uza-
vřených nájemních smluv. Vy-

plývá to z průzkumu financo-
vání realitního trhu KPMG
Property Lending Barometer.

Kromě průmyslových ne-
movitostí banky více financu-
jí rezidenční projekty, nao-
pak úvěrování kancelářských
budov pokleslo. Banky působí-
cí na českém trhu stále dávají
přednost financování hoto-

vých projektů, které generují
příjem z pronájmu, místo fi-
nancování nových developer-
ských projektů.

„Česko se tak řadí po bok
západním ekonomikám. Nej-
markantnější rozdíl je mezi
ČR a Polskem, kde naopak
vzhledem k malé nabídce do-
končených projektů převládá

financování projektů no-
vých,“ uvedla KPMG. České
banky jsou ve srovnání s ban-
kami v jiných zemích s vlast-
níměnou také ochotny ve vyš-
ší míře poskytovat financova-
ní v eurech. Vůbec poprvé se
české banky zapojené do prů-
zkumu shodly na tom, že dal-
ší vývoj bude pozitivní. ČTK

inzerce

Nájem, nebo podnájem? To
je otázka pro vysokoškoláky

Zjištění. České banky neriskují



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. října 2015 13

Ve středu 11. listopadu
bude zahájen už 11.
ročník obnovené tradice
Svatomartinských vín.

Nadprůměrně teplý a slunečný prů-
běh letních měsíců završený vlahým
přelomem srpna a září slibuje velmi
kvalitní vína, kterých se chystají vina-
ři dodat na trh rekordní množství.
Podle prvních odhadů předloží vina-
ři k hodnocení vína celkově předsta-
vující až 2,6 milionu lahví Svatomar-
tinského 2015. Seznam všech vín se
známkou Svatomartinské 2015 bude
známpo 29. říjnu, kdy proběhne dru-
hé kolo hodnocení. A to na adrese
www.wineofczechrepublic.cz.
Nejvyšší zastoupení lze letos oče-

kávat u bílých Svatomartinských vín
(Müller Thurgau, Muškát moravský
a Veltlínské červené rané), kterých
bude na trhu 40 procent, následovat
budou červená (Modrý Portugal
a Svatovavřinecké) s 31 procenty a rů-
žová (Modrý Portugal, Svatovavřinec-
ké a Zweigeltrebe) s 29 procenty. Ze-
jména u červených se bude na co tě-
šit.
„Hrozny letos dozrály do výjimeč-

né jakosti, která se samozřejmě odra-
zí také v kvalitě Svatomartinských

vín,“ řekl ředitel Vinařského fondu
Jaroslav Machovec.
Tradičně nejvyšší zastoupení bude

mít u bílých Svatomartinských vín
odrůda Müller Thurgau, u růžových
Svatovavřinecké a u červených Mod-
rý Portugal. Nabídku ročníku vedle
odrůdových vín zpestří také celá řada
cuvée, tedy vín z více odrůd. METRO

Odrůdy Svatomartinských vín

Značka „Svatomartinské“ byla regis-
trována v roce 1995 a od roku 2005 je
jejím vlastníkem Vinařský fond, který
ji dále nabízí zdarma všem vinařům
registrovaným v České republice a spl-
ňujícím všechna náročná kritéria.

● bílé víno – odrůdy: Müller Thurgau,
Veltlínské červené rané a Muškát mo-
ravský. Typová charakteristika: pří-
jemné, vyrovnané, svěží ovocité su-
ché víno

● růžové víno – odrůdy: Modrý Portu-
gal, Svatovavřinecké a Zweigeltrebe.
Typová charakteristika: příjemné,
dobře pitelné ovocité suché víno

● červené víno – odrůdy: Modrý Portu-
gal a Svatovavřinecké. Typová charak-
teristika: hladké sametové suché
víno, odbourané kyseliny, případně
karbonická macerace

www.ocniklinikahp.cz

www.ocnioptikahp.cz

DIOPTRICKÉ

BRÝLE UŽ NOSIT

NEMUSÍTE!

MONOFOKÁLNÍ nitrooční čočky

TRIFOKÁLNÍ nitrooční čočky

BIFOKÁLNÍ nitrooční čočky

MONOFOKÁLNÍ ČOČKY
vidění do dálky nebo do blízka

Jednoohnisková nitrooční čočka, která umožňuje
kvalitní vidění bez brýlí na 1 vzdálenost, buď do dálky,
nebo do blízka. Druhou vzdálenost je nutné korigovat
brýlemi.

BIFOKÁLNÍ ČOČKY
vidění do blízka i do dálky bez brýlí

Dvouohnisková nitrooční čočka, umožňuje vidění po operaci
do dálky i do blízka bez brýlí. Hlavní indikační skupinou
pro implantaci bifokální nitrooční čočky jsou pacienti
s presbyopií nebo i mladší klienti s vyšší refrakční vadou,
především hypermetropií (dalekozrakostí).
Presbyopie (vetchozrakost) je věkem podmíněná ztráta
akomodace, která se projevuje ztrátou schopnosti číst do
blízka bez brýlí. Začíná ve věku kolem 45 - 50 let a postupně
se zhoršuje.

TRIFOKÁLNÍ ČOČKY
vidění bez brýlí na všechny vzdálenosti

Nejrozšířenější typ víceohniskového implantátu v současné
refrakční chirurgii na naší klinice. Umožňuje vidění bez brýlí
na všechny vzdálenosti. Na rozdíl od bifokálních nitroočních
čoček zajišťuje tento implantát lepší vidění na střední
(pracovní) vzdálenost.

Pro pacienty nad 45 let!

DRUHY NITROOČNÍCH ČOČEK

Laserová technologie:
FEMTO FAKO LENSX

vidění na blízko vidění na střední
vzdálenost vidění na dálku

Zcela novou, špičkovou operační
techniku při operacích šedého zákalu
či refrakčních nitroočních operacích
nabízí femtosekundový laser
Alcon® LenSx®.
Během operace se nepoužívá žádný
skalpel, manuální kroky operace jsou
nahrazeny počítačem řízeným
laserovým paprskem. Celá operace
je prováděna namíru pacientova oka.

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

Loni se dostalo na trh zhruba dva miliony lahví Svatomartinských vín. Díky příznivému počasí lze letos očekávat nový rekord. 2x MAFRA

inzerce

Svatomartinské
bude kvalitní



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. října 2015 14

Více než sto let
nechávají zrát mal-
tonová vína pod
Strakonickou ulicí.

Ačkoliv hledáme tekutý kle-
not, nejsme v pivovaru, ale se-
stupujeme do sklepa, kde
v dubových sudech zrají mal-
tonová vína. „Vyrábí se z ječ-
ného sladu. A když firmu
roku 1897 zakládali, vybrali
si strategickou polohu neda-
leko pivovaru na Zbraslavi
a po pár letech přesídlili na
Smíchov,“ vysvětluje Kristý-
na Jílková ze společnosti Her-
badent. Do sladového vína
přidávají bylinný extrakt
a asi 100 000 litrů nechávají
zrát v dubových sudech. Nej-
větších, jaké se v Praze za tím-
to účelem používají.
Stačí sejít pár schodů a ocit-

nete se ve sklepení mezi ob-
rovskými dubovými sudy. Je
jich tu stovka, menší i větší.
Dnes využívají ty nejmenší
s obsahem 1400 litrů, při-
čemž největší z nich má ob-
jem 4,5 tisíce litrů. Nepře-
hlédnete velký sud s vyřezá-
vanými hrozny a s názvem fir-
my První kvasírny a sklepy
maltonových vín „Svatek
a spol. Praha–Smíchov“. Jde
o unikátní kousek z dob zalo-
žení společnosti.
Přibližně rok tu zrají dva

druhy maltonových vín:
Condurango a Maltoferro-
chin. Tato medicinální vína
mají ozdravné účinky, což
uznávaly i pojišťovny a až do
roku 1954 je lékaři předepiso-
vali. Maltoferrochin obsahu-
je extrakt z kůry chinovníku
lékařského a pomáhá doplňo-
vat železo. Condurango s ex-

traktem z kůry liány Marsde-
nia condurango zlepšuje trá-
vení a zvyšuje chuť k jídlu. Re-
ceptury nápoje, jenž získal
několik ocenění, jsou stejné
už od roku 1897.
V Herbadentu, na adrese

Strakonická 1134, mají ještě
jeden tekutý poklad. Libá
vůně vás zavede do prostorné
varny. Stěny u stropu lemují
stolitrové nádoby, ve kterých
zrají bylinné extrakty. Z nich
ve farmaceutické kvalitě vyrá-
bí více než padesát let masáž-
ní gely. Později přibyly i zub-
ní pasty, ústní vody a naposle-
dy také bylinné koupele, kte-
ré si mohli při relaxaci užívat
i sportovci v olympijské ves-
ničce v Soči.
Prostory nejsou běžně pří-

stupné, ale zítra se zde koná
den otevřených dveří. Od 13
do 18 hodin se budete moct
zdarma v rámci komentova-
ných prohlídek podívat jak
na výrobu maltonových vín,
tak i přivonět k bylinným ex-
traktům. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Výstaviště Praha - Holešovice

Veletrh kosmetiky, kadeřnictVí a nehtoVého designu

16. - 17. 10. 2015

Jitka Boho

www.veletrhkosmetiky.cz

Hlavní mediální partner

interBeauty Prague

Zrání vína v sudech má dlouhou tradici. HERBADENT

inzerce

Český pacient dostává v na-
šich nemocnicích relativně vy-
sokou evropskou kvalitu péče
zamálo českých korun. Přesto-
že loni opustilo české zdravot-
nictví 559 doktorů, kteří ode-
šli do zahraničí (za posledních
pět let jich bylo 2770), stále si
naši doktoři drží vysoký stan-
dard. Co je pro Čechy nadějí
do budoucna? Na to odpovídá
v novém vydání týdeníku
Téma 60 českých lékařů, kteří
patří mezi nejvyhlášenější
osobnosti naší medicíny. MET

Světlou severskou nocí běží mladá
nahá žena. Ráno ji policie najde
ve stockholmské čtvrti Söder před
dveřmi Johna Gideona. Žena ne-
komunikuje s okolím a nikdo neví,
kdo je, co se jí stalo, ani proč se
ocitla právě před těmito dveřmi.
A John Gideon neotvírá. Sousedé
vypovídají, že jeho bytem prošlo
nesčetně mladých dívek a komisař
Conny Sjöberg neví, co si o celé

věci myslet. Když je John Gideon nalezen ve svém bytě mrtvý,
vyvstávají nové otázky. Byl to pedoil nebo snad dodavatel dí-
vek takzvanému kruhu násilníků? Další případ Hammarbyjské
policie se z vyšetřování znásilnění rozrůstá o vyšetřování vraždy
a události se řetězí. Ve stockholmském souostroví rybář vyloví
tělíčko nemluvněte a stopy policii zavedou k devět let starému
zmizení adoptovaného dítěte a k děvčátku na houpačce, jejíž
snímek je nalezen v Gideonově mobilu. Silný
a mnohovrstevný příběh o temných zákou-
tích lidské duše, vražedné síle předsudků
a soucitu s bližními, který přichází z na-
prosto nečekaných míst. Hammarbyjská
série 5.

S
n
v
d
k
k
o
A
v
n
C

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

GIDEONŮV KRUH
Hammarbyjská série 5

Carin Gerhardsen

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

Smíchov: tekutý
poklad v sudech

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Téma. Doktoři chválí
nové léky pro pacienty

Dubové sudy v Praze

Po metanolové aféře se zpřís-
nil i zákon pro výrobu alkoho-
lických výrobků i pro jejich vy-
užití při zpracovávání. Řada
menších podniků tak ukonči-
la proces zrání alkoholu v su-
dech. Najít dubové sudy, kte-
ré se používají, je oříškem.

● Pro zrání barikových vín po-
užívají dubové sudy na vinici
sv. Kláry a na Vinici Salabka,
kde mají 225 a 500litrové
sudy.

● Pro stařený rum dubové
sudy používali v Black An-
gel’s Baru. Svého času mívali
sedm 30litrových sudů.

● Desetilitrový soudek z Valaš-
ska pro výrobu La Casa Hava-
na rumu (směs několika
rumů) mají v La Casa de la
Havana vieja.

● V Bugsy´s Baru používají je-
den třílitrový dubový sud na
staření rumů.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



pátek 16. října 2015 15

Milovníci ušlechti-
lého pití se tento-
krát sejdou v Bet-
lémské kapli.

Láká vás ochutnat whisky
z lahve, která stojí 32 tisíc ko-
run? Nebo další unikátní
vzorky z palíren, co se do Čes-
ka jindy nedostanou?
V pátek a sobotu 6. a 7. listo-

padu se koná další ročník fes-
tivalu Whisky Life! Prague,
kde to můžete zažít. Z praž-
ské Novoměstské radnice se
letos přesouvá do Betlémské
kaple. Důvodem je i to, že
byla postavena v roce 1391
namístě bývalé sladovny, při-
čemž slad je nezbytnou sou-

částí výrobywhisky. Exkluziv-
ním hostem letošního roční-
ku bude Whisky Man of the
Year 2011 a 2012 John La-
mond, přední světová autori-
ta na whisky, autor knihy
The Malt Whisky File a dal-
ších publikací.
Pod jeho vedením se bude

během večerních odborných
degustací ochutnávat vždy až
sedm druhů různé whisky.
Komentované degustace, na
které je třeba získat předem
rezervaci, ale povedou i čeští
odborníci. Jejich rozpis najde-
te na webu festivalu
www.whiskylifeprague.cz.
Festivalu se zúčastní vý-

znamní čeští distributoři a je-
jich značky, bar s whisky
koktejly tu otevře i podnik
Bugsy's. PETR HOLEČEK

Špička českého jazzu, ve svě-
tě respektovaný skladatel,
hudebník a dirigent Milan
Svoboda slaví čtyřicáté naro-
zeniny svého Pražského big
bandu.
V neděli od 19.30 hodin se

koná výroční koncert ve Vel-
kém sále Městské knihovny
Praha, v němž se představí
průřez tvorbou tohoto legen-
dárního hudebního seskupe-
ní, kterým prošla celá řada
předních osobností naší hu-
dební scény. Jako host vy-
stoupí americký saxofonis-
ta, majitel cen Grammy Bob
Mintzer. HOP

„Tak ze které si dáte?“ MAFRA

Milan Svoboda ARCHIV

Ochutnejte
whisky
v kapli

Č tyřicetiny. Slaví
je legenda jazzu



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. října 2015 16

Poptávka po padnoucí pán-
ské módě se rapidně zvyšuje.
Jak semění češtímuži a co vy-
žadují, nastínil pro Metro
krejčí Leo Macenauer, který
má nový showroom v Praze.

Šití na míru zažívá růst po-
pularity. Čímmyslíte, že je
to způsobeno?
Tento růst pozorujeme

také u nás. Obecně platí, že
stejně jako ve světě i v Česku
roste trh s péčí o muže, což
platí i pro pánskou módu.
Myslím si, že čeští muži zača-
li konečně vnímat pánskou
módu jako součást kultury.
Více si všímají svého okolí,
tedy jak jsou lidé kolem nich
oblečeni.

Do tří let se podle někte-
rých odborníků může ten-
to trh dostat v tržbách až
na dvojnásobek současné-
ho výkonu. Je možné, že
by se lidé tolik zaměřili na
služby krejčího?

To nedokážu říct, ale roz-
hodně růst ještě bude. Pokud
si necháte jednou ušít kvalit-
ní oblek, zřejmě už do kon-
fekce nepůjdete. Myslím si,
že se trh bude čistit. Dnes je
zdemnoho výrobců, kteří po-
skytují službu obleků na
míru, ale někdy je kvalita
zpracování nedostatečná. Je
rozdíl mezi krejčím, který
střihy tvoří a ví, co se děje
uvnitř saka, amezi vyškolený-
mi prodejci, kteří vás jen
změří a obslouží.

Za růstem je především
„měřenka“, tedy oděvy vy-
robené přímo na postavu
zákazníka. Je to druh, po
kterém lidé nejvíce jdou?
Jedná se o cenově dostup-

nější produkt, který si může
dovolit širší veřejnost. Kon-
fekční oblek začíná od osmi
tisíc korun a některé salony
nabízí měřenku o dvacet pro-
cent dráž, zákazník si rád při-
platí za lépe padnoucí oblek

amožnost realizovat se při vý-
běru materiálů. Myslím, že
veřejnost časem bude poptá-
vat kvalitnější vnitřní výbavu
nebo specifické požadavky
na střihy a zpracování.

Jaké jsou nejčastější zakáz-
ky u vás?
U nás nepřichází nový kli-

ent každý den, nejčastěji jsou

to ti stálí. Nákupní proces má
být založen na vztahu mezi
krejčím a klientem, krejčí
musí každého dobře znát.
Nejčastějšími zakázkami jsou
zřejmě košile, ty jsou dostup-
né a také jich klienti potřebu-
jí víc než obleků či kabátů.

Jsou více populární také
obleky na svatbu a další
vzácné příležitosti?
Jistě, to jsoumomenty, kdy

chcete, aby bylo vše dokonalé
a hezké. Takových momentů
není v životě mnoho, proto si
muži dají záležet i na oble-
cích a doplňcích.

Máte nějaký zajímavý pří-
běh ze své profese?
Pro mě jsou zajímaví lidé

se specifickými potřebami,
ale třeba i momenty, kdy si
klienti poprvé oblékají oble-
ky z hodně drahých materiá-
lů. To jsem vždy nervózní
a čekám na jejich výraz, jestli
uvidím nadšení. PAVEL URBAN

LeoMacenauer ARCHIV

Na malé i větší návštěvníky
čeká přes víkend bohatý vý-
běr výtvarných, hudebních,
divadelních či filmových dí-
len v rámci festivalu Struny
dětem. Připraveny jsou také
koncerty, na kterých vystou-
pí například Anna Polívková
či Beata Hlavenková s Mila-
nem Caisem a Lenkou Novou
v premiéře Pišliků a také her-
ci divadla Minor. Kromě této
scény budou instalace také ve
Vodičkově ulici a v Novoměst-
ské radnici. MET

Mimořádné narozeninové
koncerty k 55. výročí kapely
Spirituál kvintet probíhají
v těchto dnech ve Velkém
sále Lucerny. Podívat se na
známou skupinu můžete ode
dneška každý večer od 19 ho-
din až do pondělí. Na všech
vystoupeních uvidíte speciál-
ní hosty, konkrétně kapelu
Hradišťan s Jiřím Pavlicou.
Chybět nebudou ani bratři
Nedvědi. Vstupenky stojí od
490 do 1690 korun. PUR

také byste
chtěli

prolepsimesto.cz

zastávky MHD,
kde si půjčíte jízdní kolo?
A také si můžete dobít mobil, připojit se v nich zdarma
na internet, hned vidět, za jak dlouho dorazí váš další spoj,
na přehledné interaktivní mapě objevit zajímavosti v blízkém
okolí, nebo se zde podívat se na aktuální stav počasí?

Funkční model chytré zastávky MHD uvidíte
ve dnech 15.—27. 10. v ulici Na Příkopě v úrovni
Havířské. Svým hlasem zde můžete projekt podpořit.

Neztrácejte čas čekáním. Mohou tu být
pro vás. Přĳďte se podívat.

Struny dětem.
Zábava v centru

inzerce

Muži začali vnímat módu
jako součást kultury

Spirituál. Série
v Lucerně



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. října 2015 17

Kavárna v praž-
ském Podskalí
nejenže chutná,
ale také pomáhá.

Uprostřed kavárny stojí po-
ník. Živý. Zajímá ho naložený
hermelín i chleba v ošatce na
stole. Za chvíli už ho dlabe.
Jmenuje se LeaDomino. Na je-
den den v tomto týdnu se sta-
la hereckou hvězdou hudeb-
ní kavárny Café AdAstra
v Podskalské ulici, která za-
městnává lidi s handicapem.
Poník je součástí natáčení
spotu, který má propagovat
toto nové místo.
„Lea Domino je ze stáje

Bleu de Ciel, která vozí na ko-
ních handicapované děti
z obecně prospěšné společ-
nosti Zajíček na koni. Ta se za-
měřuje na pomoc dětem, ro-
dinám a znevýhodněným
skupinám obyvatel,“ říká ře-

ditelka společnosti Markéta
Šulcová, jejíž sestra je těžce
handicapovaná. „Marně
jsme pro ni kdysi hledali tera-
pii jízdou na koni, tak jsme si
pronajali vlastního koně. To

se rozkřiklo a další rodiny
s handicapovanými dětmi se
k nám chtěly přidat,“ vzpomí-
ná. Zajíček na koni existuje je-
denáct let a stejně stará podle
ní byla byla i myšlenka kavár-

ny. Nyní funguje obojí. „Pra-
cují tu naši handicapovaní kli-
enti. V počátcích Zajíčka na
koni byla převážná většina
z nich v dětském věku, postu-
pem času dospěli a hledali

uplatnění. Dát příležitost na
trhu práce i těžce handicapo-
vaným je tvrdý oříšek a kavár-
na jej rozlouskla,“ neskrývá
Markéta Šulcová své nadšení
v podniku u Výtoně. DAV

Dříve na rohu Podskalské s Plaveckou bývala prodejna potravin. Teď je tu kavárna. METRO

Zahrajte si

V kavárně mají nejen klavír,
ale i další hudební nástroje,
na které si každý hudebník
může zahrát a podpořit atmo-
sféru v podniku.

● Ve velké knihovně najdete
spoustu titulů, s nimiž si mů-
žete sednout do čtenářských
koutků ve výlohách. Pro rodi-
če s dětmi je tu koutek s ob-
časným programem.

● Kavárna bude zatím zaměst-
návat jedenáct lidí s handica-
pem. Na své zaměstnání se
tito klienti dlouho připravo-
vali, od roku 2011 docházeli
do spřátelené kavárny Café
Louvre.

www.baumax-sale.cz

NEJVĚTŠÍVÝPRODEJ VŠE ZLEVNĚNÉ

www.baumax-sale.cz

-50%
pracovní oblečení

-70%
AŽ DO

dřevo a stavební
materiál

POSPĚŠTE SI,DOKUDJEČAS •POUZEDOVYPRODÁNÍ ZÁSOB

-60%
zahradnídomky

-40% koupelnový
nábytek a zrcadla-40% vnitřní dveře

a zárubně

Do kavárny přišel poník. Voněl
mu sýr, sežral aspoň chleba

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. října 2015 18

Letošní sezona parašutistům
v Česku zvolna končí. Radost
z nímůžemít dvaačtyřicetile-
tý Roman Štengl, který na za-
čátku září na svém domov-
ském letišti v Dlouhé Lhotě
u Příbrami oslavil svůj 14tisí-
cí seskok. A končit s tím urči-
tě nehodlá.

Kolikátý rok už skáčete
a při jaké příležitosti jste
se ke skákání poprvé vlast-
ně dostal?
Tohle je moje sedmnáctá

sportovní sezona. První sko-
ky jsem absolvoval v armádě.

Chytilo vás tehdy skákání
na první pokus?
Nedá se říct, že bych hned

věděl, že to bude moje profe-
sionální životní dráha, ale ji-
nak mě chytilo hned napo-
prvé.

Je ten váš počet seskoků
nejvyšší v republice?
Myslím, že momentálně

jsem na prvním, maximálně
na druhém místě. Každopád-
ně v sezoně 2016 mám v plá-
nu dotáhnout to na 15 tisíc
skoků, a to už bych měl být
bezkonkurenčně na prvním
místě.

Na který skok nejraději
vzpomínáte a na který na-
opak rád zapomenete?
Rád vzpomínám na někte-

ré speciální armádní skoky,
které jsem absolvoval. Byly to
jednak skoky z malé výšky
200 metrů a naopak skoky
z výšky nad 8000 metrů. Zají-
mavé byly rekordní skoky,
které jsem organizoval a ab-
solvoval, a také některé pro-
pagační skoky například do
Prahy.
Nezapomenutelný byl pro

mě loňský skok ze tří C 130
Hercules s americkou armá-
dou v Německu. Naopak by
se člověk rád vyhnul sko-
kům, kdy vznikne závada na
hlavním padáku a je nutné

otevírat padák záložní. Ale
i to je součást parašutismu
a zároveň další zkušenost.

Kromě tandemových sko-
ků a výcviku nových para-
šutistů pracujete jako zku-
šební skokan. Jaká jsou
u nich rizika?
Jsem na seznamu aktiv-

ních testovacích pilotů, kdy
pro domácí i zahraniční vý-
robce zkoušíme nové padáko-
vé systémy a záchranné pří-
stroje před jejich uvedením
do provozu. U těchto skoků
je riziko samozřejmě mno-
hem větší než u běžných sko-
ků. Proto se na ně vybírají ti
nejzkušenější skokani, u ni-

chž se předpokládá, že si s pří-
padným problémem rychle
a správně poradí. Navíc v pří-
padě zjištění, že navrhovaný
systémnefunguje, jakmá, po-
mohou i s řešením. Při sesko-
cích, kdy se zároveň testuje
i nový záložní padák, se běž-
ně používá ve výstroji ještě
padák třetí.

Co je potřeba, aby se člo-
věk parašutismu jako záli-
bě – nebo u vás přímo po-
volání – mohl věnovat?
Je to samozřejmě dostatek

finančních prostředků, proto-
že to není úplně nejlevnější.
Pak jako u každého sportu je
potřeba dostatečná fyzická
výbava, zvlášť u profesioná-
lů, a kromě toho také chuť do
dalších seskoků. Nejdůležitěj-
ší roli ale hraje u tohoto spor-
tu psychika.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Stengl (v modrém) při tandemovém seskoku SKYCENTRUM

Začátek akceod 10:00
/ afterparty od 22:00 s DJ MIO / DJ MARCOS

Pořádnáporceextrémních sportů,
tvrdý muziky a lifestylu!
Více info na www.tvujdrive.cz

Ví
ce

inf
o

na
w

w
w

.tv
ujd

riv
e.

cz

VSTUPZDARMA

ČERSTVÁ
NABÍDKA PRÁCE.
PŘIDEJTE SE K NÁM!

Hledáte práci jako SKLADNÍK – PICKER?
Chcete si vydělat až 29.000 Kč?
Potom neváhejte a přijďte na DNYOTEVŘENÝCHDVEŘÍ, které pořádá
ve svých skladech vModleticích společnost BILLA!

CO VÁS ČEKÁ? Prohlídka našich skladů a seznámení s jejich chodem,
představení náplně práce, pracovních směn apod.
KDY: ve středu 21. 10. 2015 v 10:00 hod. a v 16:00 hod.
a v pátek 23. 10. 2015 v 10:00, ve 13:30 a v 16:00 hod.
KDE: Centrální sklad spol. BILLA, Modletice 67
JAK SE KNÁMDOSTANETE: Autem po dálnici D1, exit 10 nebo
autobusem č. 328 ze stanice metra Opatov na zastávku Modletice
Doubravice, která se nachází 160 m za křižovatkou s hlavní silnicí.
Ze zastávky se vydáte zpět směrem k hlavní silnici, kterou přejdete
a budete pokračovat rovně. Na křižovatce ve tvaru T se dáte doleva
a po chvíli již uvidíte naši budovu.

Více info na www.billa.jobs.cz
Těšíme se na Vás!

inzerce

Roman má za sebou 14 tisíc
seskoků a pořád ho to baví



Slavné sérum Slim Drop 10
z 10 rostlin ničících tuk je konečně
k dostání v České republice.

ýživovým poradcům a vědcům
z oblasti přírodní medicíny se

podařilo koncentrovat v kapalném
séru 10 nejaktivnějších látek v boji
proti nadváze. Toto sérum je tak silné,
že titíž vědci o něm mluví jako o
dynamitu ničícím tuk. Není samozřejmě
možné ho používat, aniž bychom ho
rozpustili ve vodě. Šest kapek ve skle-
nici vody stačí k tomu, aby den po
dni ničily tukové buňky a nakonec je
vypudily z vašeho těla. Je přirozené,
že těchto 10 rostlin současně brání
vytváření nového tuku. Tuk velmi
rychle zmizí, změní se vám postava
a budete se cítit osvobození.
Zbavte se až 25 % své hmotnosti.
Ano, to není tisková chyba. Pokud
vaše nadváha představuje až 25 % vaší
současné hmotnosti, tak vám to sérum
Slim Drop 10 umožní. A to aniž byste

musela přestat jíst to, co máte ráda,
a aniž byste se musela věnovat nějaké
fyzické činnosti. A to bez ohledu na to,
kolika kil se chcete zbavit. Další dobrou
zprávou je to, že se budete zbavovat
nadváhy bez léků, bez bolestivé lipo-
sukce a bez toho, že by vás to stálo
jmění. Tento zcela nový prostředek je
100% přírodní a bez vedlejších činků.
Vyrábí se v evropské laboratoři, kde
platí ty nejpřísnější kontrolní normy.
Až do 00.00.0000 bude toto sérum
k dostání jen přes tento inzerát.
Tukové buňky zničené dynamitem
a vypuzené z těla a obnovený
metabolismus.
Ptáte se, jak je to všechno možné?

To je normální, zejména tehdy, pokud
jste vyzkoušela už úplně všechno.
Musíte vědět:
1) Sérum se vstřebává do těla rychleji
a prášky nebo jiné chemické prostředky
ztratí až 90 % své účinnosti, než se
dostanou do zažívacího systému.
2) Sérum Slim Drop 10 obnovuje me-
tabolismus, což nám umožní zasáh-
nout přímo jádro stávajících tukových
buněk (víme, že pokud jsou buňky
zničeny, tak jsou zničeny s konečnou
platností).
3) Hyper koncentrované rostlinné
výtažky přeměňují kalorie z vaší po-
travy na vlákninu, která bude vaším
organismem odbourána.
Zcela jedinečné složení k tomu,
abyste první týden zhubla až o 6 kilo.
Díky koncentraci 10 nejaktivnějších
rostlin v boji proti tuku a nadváze, kte-
rými jsou cesmína paraguayská, pau-
linie nápojná, trubkovec tyčinkovitý,
artyčok a 6 dalších hubnoucích rostlin,

zhubnete první týden až o 6 kilo.A to
vše pouze se 6 kapkami denně. Budete
hubnout automaticky a pravidelně
jako švýcarské hodinky. Po 72 hodi-
nách sama zjistíte, že jste dosáhla
úžasných výsledků, protože vaše tělo

se doslova vyfoukne a vy to uvidíte
v zrcadle. Teď už vám jen zbývá vybrat
si kúru v závislosti na počtu kil, o která
chcete zhubnout.
Spokojenost, nebo vrácení peněz.
Neposílejte žádné peníze, za kúru zapla-
títe až při převzetí na poště. Neriskujete
ani jednu korunu. Pokud nezhubnete o
níže uvedený počet kilo odpovídající

kúře, kterou jste si zvolila, tak stačí,
když nám pošlete načaté nebo i prázdné
flakóny. A my vám okamžitě po jejich
přijetí vrátíme peníze poštovní poukáz-
kou na vaše jméno. Máte 6 dlouhých
měsíců na to, abyste zkontrolovala
nejen to, že jste se zbavila veškeré své
nadváhy, ale i to, že jste nepřibrala
znovu ani gram.

Revoluce v hubnutí:
rychlé a 100% přírodní zhubnutí!

Jak zhubnout

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 76,
766 01 Valašské Klobouky
Ano, chci vyzkoušet kúru Slim Drop 10, abych se účinně a s konečnou
platností zbavila nadváhy. Je samozřejmé, že pokud bych v průběhu 6
měsíců nebyla zcela spokojená, tak bude stačit, když vám pošlu načaté
nebo i prázdné flakóny a vy mi vrátíte poštovní poukázkou peníze.

Kupón na odstranění nadváhy pomocí séra Slim Drop 10
Cenu za objednávku uhradím při převzetí zásilky
(+ 149,- Kč poštovné a balné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:

Příjmení: ..........................................................................

Jméno: .............................................................................

Adresa: ............................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

Město: ............................................................................

PSČ: .................................................................

Telefon: ..........................................................

e-mail: ...........................................................

Podpis: ..........................................................

o 19 kilo za necelý měsíc
S 6 kapkami denně

Vědci ručí za účinnost
séra Slim Drop 10.
Doporučují vám nehub-
nout příliš rychle a nebrat
si více než 6 kapek denně.
V případě, že za 1 týden
zhubnete o více než 6
kilo, přerušte na 2 dny
kúru a pak v ní pokračujte.

❏ 15denní kúra, 1 flakón séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 7 kilo pouze za 590 Kč
místo 1190 Kč (ušetříte 600 Kč)

❏ 30denní kúra, 2 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 14 kilo pouze za 990 Kč
místo 1990 Kč (ušetříte 1000 Kč)

❏ 45denní kúra, 3 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 20 kilo pouze za 1290 Kč
místo 2590 Kč (ušetříte 1300 Kč)

❏ 60denní kúra, 4 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o více než 20 kilo pouze 1590 Kč
místo 3190 Kč (ušetříte 1600 Kč)

V

Šťopka třešně Jasan Trubkovec tyčinkový Rozmarýn Pýr

Cesmína
paraguayská

Zemědým
(lékařský) Paulinie nápojná Ředkev černá Artyčok

+ + + +

+ + + +

Marina: Když si uvědomím, že jsem se odvážila dát tuto fotku na facebook, tak se stydím.
Myslím, že jsem měla 17 liků. A potom jedna kamarádka (opravdová!) mi doporučila
Slim Drop 10. Zhubla jsem o 19 kilo za méně než 6 týdnů bez diety a namáhavého
cvičení. Byla jsem na sebe tak pyšná, že jsem rychle vyměnila tu starou fotku na mém
facebooku za novou. A kolik jsem podle vás měla liků? Ano, více než 2500!!!

10 rostlin požírajících tuk+ 6 kapek séra
= zhubnutí o 19 kilo

Marina
Před
82 kg

Marina
Po

63 kg

PR
M
E6

D
02

30.11.2015

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 16. října 2015 20

FOTO: 2x AP

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Párek
14:55 První republika (7)
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bedekr II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Chcete mě?
14:25 Příběhy zvědavých

přírodovědců (6/10)
14:45 Letecké katastrofy
15:35 Nejvýznamnější operace

2. světové války (7/12)
16:35 Věda na vlastní kůži
17:30 Já, člověk (1/2)
18:15 Rok jinak Tomáše Perglera
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu -

rakovina tlustého střeva
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin (8)
TV seriál (2015). Chirurg,
který musel opustit práci
na špičkovém oddělení
v Praze a stal se „obvoďá-
kem“ v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
N. Lichý, G. Marcinková,
T. Měcháček a další

21:00 13. komnata Aťky
Janouškové

21:25 Všechnopárty
22:20 Silvestrovský koktejl
23:15 Profesionálové
00:10 Kriminálka Paříž
00:55 AZ-kvíz
01:25 Banánové rybičky
01:55 Chalupa je hra
02:20 Dobré ráno
04:50 Sváteční slovo kněze

Pavla Konzbula

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Afrika (2/5)
Východní Afrika umí být
krutá a nemilosrdná. Každý
živočich tady musí být při-
praven riskovat, aby přežil.
Cyklus z kolekce BBC Earth

20:55 České himálajské dobro-
družství II (4/6)

21:50 Panství Downton V
(7/10)

22:45 Komisař Montalbano
00:30 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (8/12)
01:30 Pološero - Můj život

s HIV
01:55 Cesty víry: Kaczkowski,

kněz Kaczkowski
02:20 Náš venkov: Malotřídka
02:50 Výtvarníci - ohrožený

druh
03:15 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Svatá čtveřice
Komedie (ČR, 2012). Čtveři-
ce přátel, kteří se mají do-
opravdy rádi, se rozhodne,
že si manželskou nudu
poněkud zpestří sexem ve
čtyřech. Ze začátku to všem
vyhovuje, dokonce i jejich
děti se s tím vyrovnaly, ale
časem se začnou vztahy
komplikovat. Hrají: J. Lang-
majer, M. Procházková,
H. Čermák a další

22:05 Muž s cejchem smrti
Akční thriller (USA, 1990)

00:05 Soumrak mrtvých
Hororová komedie
(VB, 2004)

02:05 Hawaii 5-0 V (9)

PRIMA

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Lovci pokladů
Dobrodružný film (USA,
2004). B. F. Gates, Riley
Poole a okouzlující restau-
rátorka A. Chaseová musí
společnými silami zrealizo-
vat jednu z nejnáročnějších
loupeží všech dob a rozluš-
tit tajemství bájného
pokladu řádu templářů.
Hrají: N. Cage, J. Bartha,
D. Krugerová a další

22:55 Mizerové
Akční komedie (USA,
1995)

01:10 Atentát (1)
02:20 Novashopping
02:55 Kriminálka Las Vegas II

(7)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (15)
Krimiseriál (USA, 2014).
Na konzulátu Rovníkové
Guiney dojde k vraždě
místního konzula se vzka-
zem od Tuhona. Je starý
známý agentů NCIS skuteč-
ně tím, kdo si čin objednal?
Hrají: Ch. O’Donell, D. Rua-
hová, E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (16)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:15 Oživlá mumie
Horor (USA, 2005)

00:10 Táta, jak má být
Rodinná komedie (USA,
1994)

02:15 Ospalá díra (11)
Myster. seriál (USA, 2013)

02:55 Oživlá mumie

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (8)
13:40 Odložené případy III (22)
14:40 Dr. House VI (22)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (382)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(7)
18:25 Ulice (2895)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk (4)
13:20 Návrat komisaře Rexe X

(3)
14:30 Policejní bažanti V (16)

Opravdový gentleman.
Krimiseriál (Kan., 2014)

15:30 Loď snů (27)
Panama. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:35 Autosalon
13:50 Jmenuju se Earl III (1)

Jmenuju se vězeň 1/2.
Komed. seriál (USA, 2007)

14:15 Simpsonovi VIII (16-18)
15:45 Teorie velkého třesku II

(23)
Expedice na monopól.
Sitcom (USA, 2009)

16:15 Futurama IV (9)
16:45 Bořiči mýtů V (20)
17:50 Grimm II (14)

Rození Weseni. Fantasy
seriál (USA, 2012)

18:50 Simpsonovi VIII (19-21)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

Den s Rudolfem Hrušínským

Nenechte si ujít!

Neděle 18. října
od 1200 do 2400 hod.

CS film TV

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Divadlo Spejbla
a Hurvínka začalo
působit v Praze
v Hasičském domě na
Vinohradech roku:
a) 1945
b) 1955
c) 1965

2 Román Julesa Verna,
ve kterém vystupuje
Cyrus Smith, se
jmenuje:
a) 20 tisíc mil pod
mořem

b) Honba za
meteorem

c) Tajuplný ostrov

3 Napoleon porazil
v bitvě u Slavkova
rakouského císaře
a ruského cara roku:
a) 1605
b) 1705
c) 1805

4 Animovaná komedie,
která je k vidění
v kinech a hravě se
věnuje tématu
dospívání, se jmenuje:
a) V hlavě
b) V srdci
c) V břiše

5 Schönbrunn je letní
rezidence rakouských
císařů, kterou
naleznete ve:
a) Vídni
b) Salcburku
c) Linci Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
a.

Kvíz

in
ze

r
ce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,4 °C
Rok výskytu: 1967

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

Sudoku

„Poslala mě,
vážení, pro jahody

mražený...“

BÍLÁ RÁBA, Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 16. října 2015 21

Michal
Šimonek

Byl bych raději, aby
nám dávali stravenky
ve vyšší hodnotě.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lenka
Junková

To už je lepší
příspěvek na
dovolenou.

inzerce

Před víkendem budou vaše
myšlenky okupovat zcela

praktické věci, zvláště pokud s celou ro-
dinkou odjíždíte pryč za rekreací.

Beran 21/3–20/4
Bude vás bavit experimen-
tovat v kuchyni, zvláště ne-

obvyklé kombinace chutí a barev budou
vaší dnešní domácí specialitou.

Váhy 23/9–23/10

Malý sólo výlet se vám nad-
míru vydaří a vaše ratolesti

s partnerem vás budou přemlouvat,
abyste je vzali příště sebou.

Rak 22/6–22/7
S dětmi si užijete příjemné
odpoledne a rozdovádíte je

natolik, že se jim nebude chtít jít spát
ani v obvyklou dobu.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebude vás bavit obstará-
vat domácnost s obvyklou

pečlivostí, protože si nebudete úplně
rozumět s jejím členy. To se zlepší.

Býk 21/4–21/5
Nenechte si namluvit, že se
o své blízké staráte málo,

sami víte nejlépe, co času i péče vás to
všechno, co děláte, stojí.

Štír 24/10–22/11

Při dnešku opravdu nebu-
dete chápat, co všichni proti

těm tchynímmají, vy si na tu svou nebu-
dete moci stěžovat, je skvělá.

Lev 23/7–22/8
Zamrzí vás, že nemáte více
času na své záliby, protože

byste se jim nejraději věnovali mnohem
více naplno, než je tomu dnes.

Vodnář 21/1–20/2

Toužíte po změně, nicméně
nebudete vědět, jak k ní při-

mět i své blízké, kteří budou evidentně
zcela spokojeni se stávajícím.

Blíženci 22/5–21/6
Nezapomínejte dnes na
důkladné větrání, v přeto-

pených prostorách se vám bude špatně
cokoliv uklízet, natož třeba vařit.

Střelec 23/11–21/12

Někdo z rodiny vám vyčte
některé maličkosti a vy hne-

dle vyletíte jako čertík z krabičky. Jste už
poměrně přepracovaní.

Panna 23/8–22/9
Osloví vás někdo ze starých
známých. Člověk, kterého

jste kdysi považovali za rodinu, bude
chtít navázat na staré přátelství.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NEJIsTÉ pŘÍJMY. Trápí vás, jak zaplatíte účty
či uživíte rodinu? Nové pracovní možnosti
klepou na dveře! Vím, kdy a kde!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 11NJp a ptejte se!

!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Komiks

Řešení sudoku

ČEŠTINA
Mezi námi cizinci, kteří jsme se záměrně nebo jen čirou ná-
hodou usadili v Praze, se jednou za čas rozpoutá vášnivá de-
bata o užitečnosti, skutečné nezbytnosti a vůbec schopnos-
ti naučit se česky jaksepatří. Vezmeme-li v úvahu pozitiva
i negativa spojená se studiem češtiny, téměř pokaždé skon-
čí debata u porovnávání „nákladů a výnosů“. Investice
času, peněz a úsilí do studia tohoto jazyka je totiž nesmír-
ná, ovšem všechny tyto kategorie, jak všichni víme, mají
velký vliv na náš každodenní život.
Čeština je velmi těžký jazyk sám o sobě, ale nejde tu jen

o pády, předpony, občas nesro-
zumitelné, nepatrné rozdíly
mezi dokonavými a nedokona-
vými slovesy, řadu výjimek
a nekonečné množství dalších
drobností, které nám uniknou
a znovu se objeví v nejméně
vhodnou chvíli. Aby se člověk,
který není původem Slovan, na-

učil česky, musí být schopen obratu o sto osmdesát stupňů
ve vnímání světa. To není jen tak, naopak často je to
frustrující, demotivující a někdy i traumatický zážitek.
Aniž jsem si všimla, jak k tomu došlo, dnes po deseti letech
strávených v Praze moc dobře vím, že výnosy převyšují ná-
klady, které přese všechno jsou opravdu vysoké. To, že
jsem se naučila česky, je výsledkem kolektivní práce, podo-
bu mé češtiny určily a ovlivnily zážitky a místní lidé, které
jsem na své životní cestě potkala. Naučit se místní jazyk je
nejlepší způsob, jak docílit toho, aby vás lidé pochopili,
a také nejlepší způsob, jak porozumět místní kultuře a do-
kázat vyjádřit pravými výrazy to, kdo jsme, co si myslíme
a cítíme. Taková zkušenost v mém světě má nevyčíslitelnou
hodnotu.

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

FRUSTRACE
(Ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Stav zklamání, napětí
a bezvýchodnosti

u jednotlivce, jehož úsilí
o dosažení cíle,

uspokojení jeho potřeb je
mařeno.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lenka
Smolová
Raději bych

brala příspěvek na
MHD.

Anketa
Chtěli byste od zaměstnavatele příspěvek na
odvykání kouření?

Představení Spejbl versus Drákula 11. 11. v 19 hodin. www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

K čemu je taková
reklama?
Zajímalo by mě, z jakého
důvodu Dopravní podnik
hlavního města Prahy in-
vestuje peníze do propaga-
ce své organizace. Mám
na mysli reklamy, kterých
si museli všimnout všich-
ni – „Víte, že...“ a pak slov-
níček řidičů tramvají a au-
tobusů. Má snad dopravní
podnik v Praze konkuren-
ci? Zvýší mu snad tento
druh reklamy, který je na-
víc vidět jen v přeprav-
ních vozech, počet no-
vých cestujících? To si ne-
myslím, a proto si lámu
hlavu, proč to dopravní
podnik dělá. Samozřej-
mě... jelikož jsou reklamy
umístěné ve vozech do-
pravního podniku, nebu-
de platit pronájem těchto
ploch. Nicméně náklady
na tuto reklamu musejí
existovat. Musí se zaplatit
grafik, nápad (know-how)
a pak především papír
a tiskárny. Vím, že pro tak
velký kolos, jako je Do-
pravní podnik hlavního
města Prahy, budou nákla-
dy na tyto reklamy mini-
mální, přesto mi to připad-
ne jako vyhozené peníze.
Byť informace z reklam
„Víte, že...“ jsou zajímavé.

PAVEL VĚTVIČKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

To, že jsem se
naučila česky, je
výsledkem
kolektivní práce.

Slovo dne

„Zaslouží si úctu.“
JIŘÍ OVČÁČEK, MLUVČÍ
PREZIDENTA ZEMANA

Úctu si podle Ovčáčka zaslouží
herečka Jitka Frantová Pelikáno-
vá, která podle dokumentů

archivu bezpečnostních složek
v šedesátých letech spolupraco-
vala s StB. Donášela mimo jiné
i na Jana Wericha. Prezident
Zeman jí 28. října předá státní

vyznamenání.



komerční příloha TECHNIKA pátek 16. října 2015 22

Nedávno jsme se zde rozepsa-
li o nové vlajkové lodi telefo-
nů Sony – Xperii Z5 Premium,
která nás nadchla po všech
stránkách. Zatímco na model
Premium si ovšem musíme
ještě pár dní počkat, další dva
top modely z královské rodi-
ny Z5, tedy Z5 Compact a kla-
sický Z5, jsou už na trhu
k mání a právě na Z5 se dnes
podíváme hezky pod drobno-
hledem.

Také on totiž představuje
absolutní technologickou
špičku, na rozdíl od modelu
Premium ale útočí menšími
rozměry, podloženými parád-

ním 5,2“ Full HD displejem.
Z5má ve svých útrobách ukry-
to tolik výkonu, že je nám až
líto i těch nejnáročnějších
aplikací čimultimédií v gigan-
tickém 4K rozlišení, které po-
hrdavě zadupe do země bez
známek jakéhokoli zadýchá-
ní. Osmijádrový procesor
v přátelském dialogu s 3 GB
operační paměti RAM přímo
dychtí po možnosti se proje-
vit a žádná výzva pro něj není
dostatečně rovnocenná.

V Sony se netroškařilo na
ničem, takže asi nikoho ne-
překvapí přítomnost toho nej-
lepšího mobilního fotoapará-

tu, s jakým jsme kdy měli tu
čest přijít do styku. 23MPx sní-
mač se špičkovou optikou,
světelností f/2.0 a bleskovým
ostřením zkrátka hovoří za
vše. Integrovaná čtečka otis-

ku prstů nebo zvýšená odol-
nost proti vodě a prachu už
jsou jenom poslední dílky do
mozaiky, kterou se spíše než
za mobilní telefon nebojíme
označit za umělecké dílo.

Tenký ultrabook
z broušeného
kovu je určen
především všem
aktivním dříčům.

ASUS nedávno představil pří-
mého vyzyvatele oblíbeného
„jablečného“ notebooku
MacBook a všichni v branži
zainteresovaní s napětím sle-
dovali, jak souboj dopadne.
Kluci v Mironetu už to vědí
a nenechají si to pro sebe. Mů-
žeme s klidným svědomím
říci, že nový ZenBook
UX305FA se opravdu povedl

a v ničem za americkou kon-
kurencí nezaostává.
Pro drtivou většinu note-

booků by už toto srovnání
znamenalo absolutní vrchol
úspěchu. Ne však pro
UX305FA, který jde ještě dál
a v několika oblastech je
před svým sokem ještě o
krok napřed.
Tenký, pouze 1,2 kilogra-

mu vážící ultrabook z brouše-
ného kovu je určen přede-
vším pro všechny aktivní dří-
če, kteří jsou nuceni pracovat
na více místech nebo dokon-
ce na cestách, a nemohou se
tudíž spolehnout na výkon
stolního počítače. To už je ale
nemusí vůbec trápit, protože
výkonný, a přesto vysoce

úsporný procesor Intel Core
M-5Y71 v kombinaci s 8GB
operační paměti a svižným
512GB SSD diskem ho snad-
no nahradí. Rychlost a ti-
chost díky naprosto pasivní-
mu chlazení bez jediného
ventilátoru patří mezi další
charakteristické rysy tohoto
ZenBooku.
Největší chloubu jsme si

schovali až na konec. Není jí
nic jiného než perfektní,
13,3“ matný IPS displej s ul-
travysokým rozlišením 3200
x 1800 bodů a skvělými pozo-
rovacími úhly. Tady už bled-
ne konkurence závistí a při
pohledu na celkový design
a báječnou cenumusí závidět
ještě víc.Nový Asus ZenBook UX305FA 2x MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS ZenBook UX305FA
13.3” QHD+ / Intel Core M-5Y71 1.2GHz

8GB RAM / 512GB SSD / Windows 8.1 Pro

nezbytnost každého
moderního manažera

34.999,-
Nová Xperia má zvýšenou odolnost proti vodě a prachu.

inzerce

Představujeme nový ZenBook,
následníka trůnu

Xperia Z5. Výkon, styl a skvělý foťák



Oznámení

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57243

• Hledám hezký byt na proná-
jem v Praze. Preferuji standard-
ní stav nebo po renovaci do 13
tis i s poplatky. Děkuji za pří-
padnou nabídku. 775088498 71556

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666 71863

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930471955

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202. 72336

Seznámení
• Starší vdovec hledá paní z
Prahy a okolí, pokud možno
bezdětnou. Přivítal bych ženu,
která ráda řídí auto. Samotné-
mu je smutno. Tel. 736159456 72429

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222259487

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.10.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Tel:
220921440, 607155890 59528

• Kvalifikační kurz pro pracov-
níky v sociálních službách, Pra-
ha od 5.11. Více na tel.
739217354 nebo na
www.ivex.cz72333

Nemovitosti - nabídka
• Hledáte větší dům před re-
konstrukcí mimo Prahu, ale s
výborným vlakovým spoje-
ním? Nabízím Vám dům v
Čáslavi blízko nádraží za
1990000 Kč. T. 728532254 72125

Pozemky - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
lesy a ostatní plochy. Platba ho-
tově, ihned. Tel.: 608048941 58286

Finance - nabídka
• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871592

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60860

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180160920

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196960947

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los. 61280

• Hotově 1-15 tis na OP a
mob! Na příjem do 150tis! Na
zástavu do 3mil! RIKISUNmet-
ro B, Karlovo nám., ul. Dittri-
chova 8, po-pá 8:30-17:30, t.
77815332471779

• Nebankovní půjčky od
30000 Kč, hypotéky do
2500000 Kč, exekuce a regist-
ry neřešíme.
Volejte tel. 773099584. 72346

Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 60813

• Prodej smrkových palet
1050 kg za 4500 Kč bez DPH.
Tel: 608003375, web:
http://enviton.cz/, e-mail:
obchodvenda@gmail.com.71771

• CELULITIDA? Milé dámy
mámpro Vás skvělé řešení - Es-
tetická rázová vlna amé šikov-
né ruce Vás tohoto problému
zbaví ve špičkové kvalitě zami-
nimální cenu. Masážní salon PE-
LIKÁN nabízí i pobyty zaměřené
na odstranění celulitidy. Součás-
tí procedur je i manuální lym-
fodrenáž a klasickémasáže vč. ví-
řivky. www.masaze-pelikan.cz,
tel. 733705050 72348

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. Těšíme
se na Vaší nabídku. Telefon:
602 21 96 21.57159

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57201

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966571680

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.71942

• KOUPÍMbyt v Praze v jakém-
koliv stavu. Exekuce a dluhy
uhradím , možnost náhradní-
ho bydlení. Okamžitá záloha
100.000 Kč. Volejte nebo Sms:
77543296471948

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ i doprivatizuji obec-
ní do DV, OV. Zaplatím i dluhy.
Dám byt s nízkým nájmem a
velké odstupné. Děkuji. T.
72580511572251

• UČITEL koupí byt v Praze,
dluh není překážkou, právní
služby uhradím. Děkuji za na-
bídky. Volejte - pište SMS na
60503104172392

Hobby - poptávka

• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04056160

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 61332

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.co
m, tel. 224547989 54705

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 56417

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Možno ubytová-
ní. T. 724772129 60398

• Sklad hraček Hledáme tým
stálých pracovníků na brigády
v Jažlovicích. Odvoz z metra
Opatov zdarma. Rozbalování
zboží v krabicích, štítkování,
vykládka kamionů. 75 Kč-80
Kč čistého/hod - VYPLÁCENÍ
TÝDNĚ. Pro ženy-muže. Více
info: www.wellpack.cz,
brigadnici@wellpack.cz. tel.
702137801 – Kloudová.60515

• Do skladu se sportovním
zbožím v Rudné u Prahy při-
jmeme spolehlivé ženy a
muže na dlouhodobou práci
na pozice řidič retraku, picker,
vratky a vykládka. 12h denní
směny, krátký/dl. týden,
80-90kč čist./h. Nást. ihned.
Volejte na 727903706, email:
zamestnani@wellpack.cz, více
info na www.wellpack.cz.60548

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz61359

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Po-Pá 9-15 h. tel.
60339764961373

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz71831

• Přijmeme brigádníky na leh-
kou práci v ostraze. Plat až
100,- Kč/hod., NÁSTUP IHNED.
Tel: 602828634 71969

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 71989

• UNIJOB: Práce ve skladu v
centru Prahy na HPP. Možnost
zřídit si zdarma průkaz na
VZV. Nástup možný ihned se
mzdou 18 - 20 tisíc Kč. Info
60437677072128

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátný v
administrativní budově v Pra-
ze 6. Požadavky: pouze pro
osoby se zdravotním znevý-
hodněnímnebo invalidním dů-
chodem, nepřetržitý provoz v
8hod. směnách. Podrobnější
informace o nabízené pozici ob-
držíte od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023.72145

• Pomocnou sílu do závodní jí-
delny na 8 hod. denně přijme
Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze. Nástup 1.11.2015. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz – kariéra. Kontakt:
paní Ježková – 224963315. 72161

• Přijmeme pracovníky do
skladu v Praze a okolí do směn-
ného provozu. Znalost ČJ a prá-
ce na PC, výpis TR, plat od 80
Kč/h. i více. Volejte 723936471 72291

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí,
odečtů, montáží a správy te-
pelných zdrojů hledá do oddě-
lení odečtů a rozúčtování tep-
la a vody kolegu – kolegyni na
pozici technicko – administra-
tivní pracovník. Požadujeme
SŠ, znalost práce na PC, samo-
statnost, pečlivost. Nabízíme
dobré pracovní podmínky, od-
povídající platové ohodnoce-
ní. Nástup dle dohody. Životo-
pisy zasílejte na adresu:
stekrtova@fps-praha.cz.72362

• Přijmeme brigádníka na
úklid sněhu v Praze – Řepory-
jích a Hlubočepech. Plat 120
Kč/hod. Požadujeme fyzickou
zdatnost, časovou flexibilitu a
dobrý zdravotní stav. Kontak-
tujte nás na tel: 224321592 72380

• Hledáte brigádu? Přijmeme
větší počet pracovníků na hrubý
úklid budovy. Info 60634101072425

• Společnost NORISE hledá do
call centra na Praze 2 (u metra)
telefonní operátory s příjem-
ným projevem a se znalostí
práce na PC. Nabízíme jedno-
duché projekty, směny si plá-
nujete dle Vašichmožností, za-
školení zdarma, výdělek
100-150 Kč/hod. DPP, HPP…
Nástup možný ihned.
prace@norise.cz, t: 774169209 72426

• Konzervatoř a Vyšší odbor-
ná škola Jaroslava Ježka hledá
pedagoga s aprobací ČJL,
ZSV/ON na částečný úvazek s
nástupem ihned. Jedná se o zá-
stup zamateřskou dovolenou.
Svůj životopis s doloženým
vzděláním, prosím, zasílejte
na adresu: Konzervatoř a Vyš-
ší odborná škola Jaroslava Jež-
ka k rukám zástupce ředitele
školy Mgr. Pavla Šimáčka.
Roškotova 4 140 00 Praha 4 –
Braník. Nebo na E-mailovou
adresu zástupce ředitele:
simacek.pavel@kjj.cz.72430

• Školní jídelna při ZŠ Hlou-
bětín přijme na poloviční úva-
zek pomocnou sílu do kuchy-
ně. Tel.: 281867473 72443

• Hledáme snídaňovou kuchař-
ku pro ***hotel na Praze 4 - Podo-
lí. Práce na 6 hod/denně na DPČ.
Práce spojené s přípravou snída-
ní pro hotelové hosty. Nástup ih-
ned. Více info na tel:.241 430 461,
info@hotelinos.cz.72449

• Svoboda Press s.r.o., Sazeč-
ská 560/8, Praha 10 hledá elek-
trikáře s vyhl. 50 (do 1000V NN a
nad 1000V VN). Tel. 266021272,
email: hradecka@svoboda.cz.72454

• Nabídka výdělku z domu. Vý-
roba dekorativních předmětů.
Práce je přímo pro naši firmu.
Pro informace pište Váš email
nebo adresu na tel: 774807944 72479

• Potravinářská firma s provo-
zovnou v Praze 9 - Čakovice
hledá do provozu bourárny
masa zaměstnance na pozici
řezník – expedient masa.
Nabízíme: práci pro stabilní a
perspektivní společnost, zají-
mavé platební ohodnocení.
V případě zájmu volejte tel.
777 007 329 pan Klikorka.72482

• Vydavatelství Kompakt při-
jme obchodního zástupce na
prodej inzertních ploch na vlast-
ních produktech po celé ČR.
Máte-li zkušenosti v obchodní
činnosti, jste pracovně a organi-
začně zdatní, samostatní, psy-
chicky odolní a flexibilní, získá-
te samostatnou a zajímavou
práci s ročním příjmem 400-700
tisíc Kč. Po zapracování služeb-
ní vozidlo. Další benefity, dle
pracovních výsledků. Informace
a domluvení pohovoru na tele-
fonu 608 813 237.57644

• ALMAX WORK. Hledáme:
formíře, jádraře, svářeče, ope-
rátory CNC, zámečníka seřizo-
vače: ohraňovaného lisu, ob-
sluha laseru, zámečníka - svá-
řeče, elektromechanika, brusi-
če, licího jeřábníka, komplex-
ního dodělávače - sváření 111,
slevače, jeřábníka. Prac.
smlouva plný úvazek. T.
777921587, 773921592 72139

• Hledáme pracovíky do výroby
a skladů pro Prahu, Plzeň, Brno a
okolí měst. Možnost zajištění
ubytování, záloh, plat od 80-110
Kč/h. Více info 721723422 72298

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 71724

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu či saxofon?
Koupím i poškozené a nekom-
pletní. Tel. 728473687 72194

Starožitnosti - poptávka

security, spol. s r. o.
PřijmemerePrezentativní

a komunikativní Pracovníky
naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
•mzda až 110 kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,
komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost
• čistý trestní rejstřík

tel.: 776 718 599, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

SAMCOR p ijímá
PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen v obchodních centrech

po celé PRAZE (i v ostatních krajích R)
Možnost výd lku: 15 20.000, K /m sí n

Zam stnáváme na:
pracovní smlouvy, dohody o

provedení práce a pracovní innosti.
P ijímáme i inval. d chodce.

Nástup možný ihned.
Jednáme vždy slušn a uctiv

Kontakty (volejte PO PÁ od 11 do 15 hod.)
Tel.: +420 731 471 235

E mail: d.korbiniova@samcor.cz

Rychlé nebankovní půjčky
Půjčíme Vám do 190 000 Kč
- záznam v registru u nás nevadí
- vyřízení online do 3minut
- zaměstnanci, důchodci, živnostníci

Zprostředkovatel
pracuje pro
více věřitelů

www.Andel-Pujcky.cz

TELEFON: 606 415 774

ZAMĚSTNÁNÍ A BRIGÁDY
Praha a okolí

... mějte bohatší Vánoce

+420 774 222 839
info@abzakovo.eu

Spálená 10, Praha - Centrum

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

logistická centra Jažlovice-radonice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

Zahraniční společnost hledá manuálně
zručného a technicky zdatného

Údržbáře - správce objektu
Vyhláška 50 §6 předností.

CV zasílejte na: oice@efc-consult.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 16. října 2015 24

Před lety přijel Zach Harrod
do Česka, chtěl vidět Evropu,
cestovat a šířit pozitivní vliv.
Protože miluje americký fot-
bal, začal ve volnu hrát svůj
oblíbený sport. Dnes je trené-
rem juniorky pražských Li-
ons, má českou ženu a zve
k nám hráče z USA.

Co láká americké hráče na
české lize?
Jsou to většinou kluci po

univerzitě. V USA, pokud
nejsi úplně nejlepší, tak ne-
máš šanci se fotbalem živit.
Většinou jde každý rok ze
všech divizí do profesionální
ligy jen jedno procento hrá-
čů. Zbytek hledá, kde by se
uchytil. Jsou pak hráči jako
já, kteří chtějí vidět svět a dál
hrát hru, kterou milují. Jim
posílám fotky Prahy a zvu je
k nám. Třeba jeden z našich
nejlepších hráčů Dustin Hai-
nes. Ani on ale v Česku není
jen pro to, aby si vydělal a vi-
děl svět. Také on chce mít
i pozitivní vliv na lidi kolem
sebe. Ve svém volnu a zadar-
mo trénuje naše juniorské ro-
zehrávače.

Jsou američtí hráči v Čes-
ku hvězdy?
Dám příklad z letošní sezo-

ny. Všichni hráči ze zámoří
byli tou nejlepší variantou na
svou pozici, jakou jsme
v týmu měli. Jsou tak dobří
mimo jiné i proto, že hrají už
odmala. S fotbalem začínali
od osmi let.

V kolika začínají kluci
s americkým fotbalem
v Česku?

Našemu nejmladšímu hrá-
či je dvanáct, ale chceme ote-
vřít tréninky pro hráče od je-
denácti let.

Nebojí se rodiče vodit děti
na americký fotbal?
Bojí. Už jsem se setkal s pří-

padem, kdy jednomu klukovi
americký fotbal učaroval, ale
pak přišel s tím, že mu ho
mamka zakázala. Díval se
domana video s názvem „Nej-
větší rány roku“ a ona dostala
strach. To, co je k vidění na
YouTube, je ale úplně jiná
úroveň, než hrajeme my.
Nejmladší kluci se při hře ne-
skládají. Mají na sobě šátky
a ty si při akcích strhávají. Na-
víc ochranné pomůcky jsou
namnohem lepší úrovni, než
když jsem byl malý třeba já.
V Americe se víc vážných zra-
nění kolene stane při kopané
než při americkém fotbalu.

Sháníte i další mladé?
Nabíráme po celý rok, ale

za chvíli nás čeká pauza. Juni-
orka končí tréninky v listopa-
du a tito kluci dostanou indi-
viduální plán a trénují přes
zimu v posilovně sami. Mlad-
ší trénují v kroužcích i přes
zimu pod dohledem trenéra.

Může se přidat i dospělý?
Zrovna probíhá nábor do

seniorského týmu. Loni při
náboru k nám přišel kluk,
který dělal atletiku. Ten si na-
šel cestu na hřiště fakt rych-
le. Máme i hráče, kteří začali
hrát teprve loni a během sezo-

ny se vypracovali na první
místo na své pozici.

Co člověk potřebuje, aby
byl dobrý hráč?
Podle mě je důležitější to,

co se děje mezi ušima, než co
dělají nohy. Americký fotbal
je inteligentní sport. Vůbec
to není hra jedenácti mago-
rů, kteří se při každé akci sra-
zí. Všech jedenáct hráčů má
při hře svůj úkol, když ho ně-
kdo nesplní, tak pokazí hru
celému týmu.

Jaký je váš trenérský cíl?
Nejde mi jen o to, aby naši

kluci byli dobří na hřišti, já
chci, aby byli dobří všude. Od
rodičůmimusí nosit podepsa-
ný papírek, na kterém jsou je-
jich známky ve škole. Nechci
je nějak hrozně moc kontro-
lovat, ale záleží mi i na tom,
jací jsou mimo zápasy a tré-
ninky. Sport – to není jen zá-
bava a koníček. Sport by nás
měl i učit, jak semůžeme stát
lepším člověkem. Pokud z na-
šich hráčů nejsou lepší muži,
tak jsem selhal.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zach Harrod (vpravo) udílí na hřišti pokyny. LUKÁŠ MACHALA

Klíč od města předala Krnáčová slávistům
Zástupci fotbalové Slavie (zleva) trenér Dušan Uhrin mladší, útočník Milan Škoda, gene-
rální ředitel David Trunda, obránce Tomáš Souček a záložník Jaromír Zmrhal převzali vče-
ra na Staroměstské radnici v Praze z rukou primátorky Adriany Krnáčové klíč od hlavního
města pro vítěze pražského derby. Slavia na konci září porazila v Edenu Spartu 1:0 po
gólu Zmrhala. „Jsem ráda, že mohu předat Klíč města Prahy týmu, který je mému srdci
přece jen trošku bližší než soupeř,“ řekla Krnáčová v Brožíkově síni radnice. ČTK

Netvořím z kluků dobré hráče.
Já z nich chci mít lepší chlapy

• Nemám práci, ale čas na SEX
ANO!Vyplň ho! Tel: 724830977!
• ŽHAVÉ SOUSEDKY! Ženy
z tvého okolí čekají pouze na
TEBE! Piš SMS ve tvaru 83MMR
a text na 909 15 40
• Prsatá Magda (36)! Moje hol-
ky potřebují trochu pozornosti!
Pohraj si s nimi! Brnkni mi na
909 80 50 40 kód PAM88

• Přítelův úspěch v práci pro
mě znamená, že nemusím nic
dělat a pouze si užívat. On je
však pořád pryč a já tak ne-
mám s kým! Nevěra není hezká,
ale když není na výběr...?! Naďa
30. Volej 909 90 99 25 nebo mi
písni SMS na číslo 909 15 50
s kódem 74MMB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní
Zprávy krátce

Pistorius bude
propuštěn domů
Oscar Pistorius se příští
úterý 20. října dočká pod-
mínečného propuštění
z vězení v Pretorii, kde si
v současnosti odpykává
pětiletý trest za zabití pří-
telkyně. Handicapovaný
atlet se přesune do domá-
cího vězení.

Nemocný Dvořák
Sdruženář Miroslav Dvo-
řák onemocněl mononu-
kleózou a přijde o část
sezony Světového pohá-
ru. Dvořák počítá s ná-
vratem ve druhé polovi-
ně ročníku.

Minnesota má
opět titul z WNBA
Basketbalistky Minneso-
ty porazily v pátém finá-
le WNBA Indianu 69:52
a celou sérii ovládly 3:2
na zápasy. Minnesota zís-
kala třetí titul za posled-
ních pět let. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Hledáme chlapy!

Tým Prague Lions hledá
nové hráče ve věku 18 až 35
let na doplnění kádru. Posily
hledá i juniorský tým. Ten je
otevřen hráčům do 18 let.

● Nábory probíhají v pondělí
a ve středu od 19.30 do
21.00 na hřišti SK Meteor
Kačerov. To se nachází
v Praze 4, v ulici Za Mlýnem.

● Více informací o týmu,
hře i trénincích naleznete na
webových stránkách
www.lions.cz.



www.metro.cz SPORT pátek 16. října 2015 25

Dotaceměsta urče-
né pro hokejový
tým na Kladně
začali prověřovat
kriminalisté.

Už v září měli pochybnosti
o hospodaření klubu, jehož
většinovým vlastníkem je Ja-
romír Jágr, kladenští zastupi-
telé. Nyní se zdá situace ještě
o něco závažnější.
Podle deníku Sport je im-

pulsem pro vyšetřování kri-

minální policie spor o to, jak
Jágr a jeho lidé hospodaří
s milionovými dotacemi od
města. To je v klubu zároveň
minoritním vlastníkem
a kvůli podezření, že se
v něm s veřejnými penězi ne-
nakládá správně, už v červnu
všechny dotace zastavilo.
„Policisté z oddělení hospo-

dářské služby kriminální po-
licie prověřují od září případ
údajného neoprávněného po-
skytnutí dotace na podporu
rozvoje sportu pro kladenský
hokej v letech 2013 a 2014,“
řekla Sportu mluvčí kladen-
ské policie Jana Šteinerová.

Kriminalisté čekají na výsled-
ky kontroly hospodaření, kte-
rou nařídilo zastupitelstvo.
V samotném klubu však

o akci kriminalistů ještě nic
nevěděli. „Nic takového jsem
nezaznamenal,“ uvedl tisko-
vý mluvčí Rytířů Vít Heral.
Překvapený z informace byl
také bývalý jednatel Rytířů
Otakar Černý mladší. „Vůbec
nic o tom netuším,“ prohlá-
sil. Samotný Jágr, který půso-
bí v NHL v dresu Floridy, ještě
v září toužil situaci vyřešit.
„Všem by mělo jít o společ-
nou věc, kladenský hokej
a mládež,“ vzkázal Jágr. MET

Celý měsíc atletka Zuzana
Hejnová odpočívala na Hava-
ji, aby nabrala síly na olympij-
ský rok, v němž bude obhajo-
vat bronz z Londýna. Ona
chce ale v Riu víc, klidně i zla-
to. Připravovat se bude na Slo-
vensku, v Nymburce a pak už
zamíří za teplem do Afriky.
I pro nadcházející sezonu zvo-
lila běžkyně na 400 metrů
překážek jeden hlavní cíl.
„Promě bude cílem získat zla-
to na olympiádě,“ řekla Hej-
nová otevřeně. ČTK

Jaromír Jágr MAFRA

Šampionát v ragby míří do play-off
O víkendu se mistrovství světa v ragby posune do vyřazovací fáze. Hráči
Nového Zélandu (na snímku) vyzvou zítra ve čtvrtfinále od 21 hodin v Car-
diffu Francii, v Londýně se utká už od 17 hodin Jihoafrická republika
a Wales. V neděli se na Twickenham Stadium v anglické metropoli střet-
nou ve stejný čas ragbisté Austrálie a Skotska, na stadionu v Cardiffu změ-
ří síly už od 14 hodin Irsko a Argentina. AP

Alex zaspal
Ruská hvězda Alexandr
Ovečkin chyběla hokejis-
tůmWashingtonu při
utkání NHL na ledě San
Jose (5:0). Hokejista za-
spal a přišel pozdě na roz-
bruslení. „Spletl jsem se
při řízení budíku. Nasta-
vil jsem ho na večer mís-
to ráno,“ řekl Ovečkin. AP

HC SPARTA PRAHA – PIRÁTI CHOMUTOV

#HCSPARTA

DALŠÍ UTKÁNÍC ÚT 20/10 od 18.30 – HC VERVA LITVÍNOV Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

NEDĚLE 18/10 OD 17.00

DANIEL PŘIBYL#74

Všech 54 členských zemí Ev-
ropské fotbalové unie (UEFA)
podpořilo na mimořádném
zasedání v Nyonu suspendo-
vaného předseduMichela Pla-
tiniho. Francouzský funkcio-
nář, který chce kandidovat

na post předsedy FIFA, je vy-
šetřován kvůli podezřelé plat-
bě od šéfa FIFA Seppa Blatte-
ra. Etická komise Mezinárod-
ní fotbalové federace před
týdnem oběma pozastavila
výkon funkce na 90 dnů. ČTK

Do Varů Oremus
Hokejisty Karlových Varů
povede nově slovenský tre-
nér Peter Oremus, který
nahradil Karla Mlejnka.
Ten bude v roli asistenta.

Berdych mezi osmi
Tenista Tomáš Berdych po-
razil v Šanghaji v osmifiná-
le Francouze Simona 6:3,
6:3 a ve čtvrtfinále vyzve
Brita Murrayho. ČTK

UEFA. Je zcela jednotnáZprávy krátce

inzerce

Kladno vyšetřuje policie

Hejnová. Havaj
a nyní už Rio




